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JAV
ERNESTO GALVANAUSKO ŽODIS IŠ
MADAGASKARO LIETUVIŲ TAUTAI

Kenčiančios Lietuvos tragedija dabar žinoma ir 
tolimose Indijos vandenyno salose

TANANARIVO, Madagaskaras. — Sausio 31 d. prof. Ernes
tas Galvanauskas, buvęs Lietuvos užsienio reikalų ministeris ir 
ministeris pirmininkas, atskrido iš Majungos į salos sostinę (Ma
dagaskaras yra Prancūzijos kolonija Indijos vandenyne, turi 4 
mil. gyventojų). \

Čia jis įkalbėjo dvi transliaci
jų juosteles, kurios atskirais ke
liais buvo pasiųstos į New Yor- 
ka Amerikos Balsui. Jos numa
tytos gauti vasario 10 d. Lietu
vos, nepriklausomybės 35 metų 
išvakarėse buvusio ministerio 
pirmininko kalba bus perduota 
lietuvių tautai ir visomis kito
mis AB radijo bangomis pla
čiajam pasauliui.
Malonus sutikimas sostinėj

Atvykus į Tananarive buvęs 
Lietuvos ministeris pirmininkas 
buvo maloniai sutiktas įvairių 
kraštų konsulų ir pakviestas pie
tums pasidalinti mintimis.

Sausio mėn. pradžioj E. Gal
vanauskas pergyveno nepapras
tą uraganą, nusiaubusį Najun- 
gos miestą, kuriame jis dabar 
gyvena. Nuo uragano buvo mies
tas veik ištisai sugriautas. Po 
to prasidėjo nepaprastos liūtys, 
dar ilgai varginusios benamius 
gyventojus. Daug žmonių žuvo 
ir buvo sužeista. E. Galvanaus
kas nuo šio gamtos siautulio ne
nukentėjo.
“Maskvos', raudonieji carai 
nesijaučia saugūs”

Vasario 16 d. minėjimui skir
tame atsišaukime buvęs minis- 
teris pirmininkas sako:

“Brangūs Broliai ir Sesės,
Lietuvos Nepriklausomybės 

Šventės proga siunčiu Jums nuo
širdžiausius sveikinimus. Da
bar jau visas pasaulis žino apie 
likimą, kuris ištiko lietuvių tau
tą ir kitas pavergtas tautas.

Laisvasis pasaulis žino, kad 
Maskvos diktatūros remiasi klai
kiu teroru, kad už kiekvieną lai
svą mintį, laisvą žodį, neatitin
kantį bolševikų partijos katekiz
mo, kankinama, baudžiama mir
timi, kalėjimu, deportacija ir 
kacetais.

Laisvasis pasaulis žino, kad 
. bolševikų propagandos tikslas^ 
akis apdumti, protus temdyti, 
širdis nuodyti, laisvą pasaulį 
juodinti, purvinti, dergti, o Mas
kvos diktatorius girti, garbinti, 
dievinti.

Laisvasis pasaulis žino, kad 
Maskvos plėšrieji diktatoriai, 
užgrobę valdomų sričių įurtus, 
gamybos priemones, kapitalus, 
pavertė Rusiją ir jos pavergtus 
kraštus į milžinišką priverčia
mųjų darbų stovyklą, apstatytą 
ligi dantų ginkluotais sargybi
niais, kad nei vienas kankinys 
nepabėgtų, laisvojo pasaulio ne
pasiektų ir nenušviestų bolševi
kinės tikrovės.

Maskvos raudonieji carai ne
sijaučia tvirti savo sostuose, nė
ra tikri dėl savo santvarkos, ku
ri yra priešinga žmogaus pri
gimčiai. Jie ypatingai bijo, kad 
tiesos ir laisvės šviesa nepasiek
tų pavergtųjų kankinių.

Dieną naktį jie kala ginklus, 
nepaisydami žmonių skurdo, gy
vybių ir kančios. Jie nuolat gro
bia, pavergia laisvąjį pasaulį,
siekdami, kad ant žemės rutulio visa ko dar suvarė į krūtinę šį dų tautai užuojatą dėl baisiųjų 
niekas jiems ir jų nežmoniškai geležinį iešmą. potvynų ir pažadėjo visokeriopą
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santvarkai daugiau nesipriešin
tų.

Laisvasis pasaulis, su JAV 
priešakyje, griežtai nusistatęs ir 
tvirtai pasiryžęs, suderintomis 
jėgomis, kietai atremti kiekvie
ną Maskvos puolimą.

Laisvasis pasaulis yra tvirtai 
pasiryžęs išlaisvinti visas pa
vergtas tautas, įgalinti jas lais
vai, saugiai gyventi ir tvarky
tis savo protėvių žemėse.

Tvirtai tikėkite — Laisvės 
saulės spinduliai pašalins tamsą 
ir mūsų tėvynėje.

Mieli Broliai ir Sesės — tau
pykite jėgas! Venkite priešo 
provokacijų! Saugokite lietuviš
kąsias galvas ir širdis!

Lietuvių Jūrininkų 
Sąjunga Užsienyje 
atgaivina veikimą

Centras iš Kanados perkeltas 
j Jungt. Valstybes, New Yorką

NEW YORKAS.— Prasidėjus 
emigracijai, Vokietijoj atkurto
ji Lietuvių Jūrininkų Sąjunga 
(prie jos pavadinimo pridėtas 
žodis Užsienyje) nebeturėjo tin
kamų sąlygų gyvesniam veiki
mui.

Dabar Sąjungos centras per
keltas iš Kanados į New Yorką, 
kur daugiau negu kitur užtinka
ma lietuvių jūrininkų. Vieni iš 
jų plaukioja Amerikos laivais, 
kiti verčiasi kitokiais darbais. 
Naujoji valdyba nutarė leisti 
savo nariams ir suinteresuotiems 
asmenims bei organizacijoms 
bertaininį biuletenį.

Valdyba kreipėsi į visus lietu
vius jūrininkus plačiajame pa
sauly, kurie dar nėra užsiregis
travę Sąjungos būstinėj, pri
siųsti savo adresus ir palaikyti 
nuolatinį ryšį.

Dabartinę Jūrininkų Sąjun
gos valdybą sudaro: jūrų kapt. 
R. Vilčinskas, pirmininkas; jūrų 
kapt. Dr.. P. Mažeika, vicepir
mininkas, jūrų kapt. Dr. M. 
Slapšys, sekretorius — reikalų 
vedėjas; jūrų skautų veikėjas 
A. Milaševičius, iždininkas.

Kreipiantis į Jūrininkų Są
jungą rašyti: Mr. Mykolas Slap
šys, 101-114th St., Richmond 
Hill 19, L. L, N. Y.

Paslaptinga atominio 
mokslininko mirtis

NEW YORKAS. — James 
Doyle, 55 m. amžiaus atominės 
fizikos mokslininaks, buvo ras
tas nudurtas ledų iešmu savo 
bute.

Kilo įtarimas, kad jis nužu
dytas mokslinių žinių šnipo. Bet 
daktarai nustatė, kad Doyle mi-
rė ne nuo dūrio į krūtinę, bet Dulles pavadino Olandiją vie- 
nuo širdies smūgio. Galėję būti nu patikimiausiu Amerikos są- 
ir taip, kad pas jį įsilaužė plė- jungininku, pasiruošusiu atlikti
šikai. Išsigandęs Doyle krito nuo savo pareigas kolektyvinėj sau- 
širdies smūgio, o plėšikai dėl gurno sistemoj. Jis išreiškė olan-
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Ernestas Galvanauskas 1919 metais, 
pirmą kartą ministeris pirmininkas

" KELIAS Į VOKIETIJOS SUJUNGIMĄ 
EINA PER EUROPOS ARMIJĄ,-DULLES
Valstybės sekretorius kelia viltį rytinės zonos 
gyventojams nusikratyti komunistų priespaudą

BONA, Vokietija. — Valstybės sekretorius J. Dulles priminė 
Vakarų Vokietijai, kad jos didžiausias troškimas susijungti su 
sovietų valdomais tautiečiais gali išsipildyti, kai Europos valsty

Gimęs 1882 m. Vabalninkuose, Biržų aps., veiklus 1905 metų 
revoliucijos dalyvis Lietuvoj, valstiečių organizatorius. Caro po
licijos persekiojamas atsidūrė Suomijoj, paskui Belgijoj, kur 1913 
m. baigė kalnų ir elektros inžinierių mokslus. Pirmojo pasaulinio 
karo metu dirbo Serbijos kalnų departamente ir prancūzų gele
žinkelių kompanijose. 1916 m. per Albaniją pasiekė Paryžių. Pa
skelbus nepriklausomą Lietuvą, buvo paskirtas Lietuvos delegaci-
jos į Taikos konferenciją nariu. 1919 m.atvykęs į socialistų kon
ferenciją Liucerne, Šveicarijoj, nutarė aplankyti senąją tėviškę. 
Prez. K. Griniui prašant, Galvanauskas sudarė ministerių kabi
netą (penktąjį) pasiimdamas finansų ir prekybos ministerių 
pareigas. Vl-tame kobinete buvo finansų ir susisiekimo ministe- 
riu, vėliau vėl premjeru ir užsienio reikalų ministerių. Vėlesniais 
nepriklausomybės metais persikėlė į Klaipėdą, valdė įvairias pra
monės įmones, įsteigė Prekybos Institutą ir buvo jo rektorium. 
Po II pasaulinio karo,atsidūręs Vokietijoj ir Prancūzijoj, išvyko 
į Madagaskarą, kur ir dabar gyvena.

bės, kartu su Vokietija, sudarys
Kancleris Adenaueris užtikri

no, kad jis turįs parlamento 
daugumą savo pusėj ratifikuo
jant sutartį. Didžioji opozicinė 
socialdemokratų partija vis dar 
priešinasi Europos armijos su
tarties ratifikavimui. Dabarti
nėmis sąlygomis socialdemokra
tai reikalauja Vokietijai teisę 
turėti savo tautinę armiją ir 
primti lygiu nariu į NATO.
Dulles patenkintas Olandija

Valstybės sekretorius Dulles 
ir Bendrojo saugumo direkto
rius Stassen penktadienį atskri
do į Olandiją tęsti pasitarimus, 
apie kolektyvinio saugumo or
ganizaciją.

jungtinę armiją.

paramą. Dulles aplankė daugiau
sia nusiaubtas vietas. Iš Olandi
jos jis išvyko į Belgiją.
Anglijos laivynas' priešinsis 
Chiangui?

LONDONAS. — Užsienio rei
kalų ministeris Eden, dalyvau
damas tolesniuose disputuose dėl 
Amerikos naujų Korėjos — For- 
mozos planų, žadėjo anglų pre
kiniam laivams pagalbą, jei jie 
būtų sulaikyti juruose.

Tas reiškia galimus susidūri
mus tarp anglų karo laivų ir 
Chiang Kaisheko jūrų sargyb- 
laivių, jei jie pastotų kelią ang
lų prekiniams laivams, plaukian
tiems su prekėmis komunistinei 
Kinijai. Jei jūrų blokada komu
nistinei Kinijai paskelbs Ameri
ka blokadą ir ji bus efektyvi, 
anglų vyriausybė, be abejonės, 
turės atšaukti šį įsakymą savo 
karo laivams.
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| Vėliausios Žinios )
—Prez. Eis'enhoweris ambasa

dorium į Maskvą paskyrė Char
les Bohlen, Valstybės departa
mento patarėją, sovietinės poli
tikos ekspertą, buvusį Roosevel- 
to — Stalino vertėją Jaltos ir 
kitose konferencijose. Ligšioli
nis ambasadorius George Ken
nan, kurį Maskva nebeįsileido, 
paskirtas ambasadorium Šveica
rijai.

—Voice of America direkto
rius Morton tvirtina, kad Sovie
tų: Sąjunga propagandai išlei
džia $1.5 bil. per metus ir kad 
ji turi 1,400,000 paruoštų propa
gandos specialistų.

—žydų metrašty skelbiama, 
kad pasauly yra 11,558,830 žy
dų, iš kurių apie 2.5 mil. Sovie
tų Sąjungoj ir jos satelituose.

—Senatas, priešingai pir
mykščiam nusistatymui, suteikė 
prez. Eisenhoweriui 2 metams 
teisę pertvakyti federalinės 
agentūras pagal jo pageidavi
mus. Tokios teisės buvo Kongre
sas suteikęs ir prez. Trumanui.

—Komunistinė Kinija tvirti
na sunaikinusi arba suėmusi 2 
mik antikomunistinių partizanų. 
Iš tų skaičių matyti, kad tenai 
antikomunistinių kovotojų yra 
milijonai.

—Korėjoj B-29 sunkieji bom
bonešiai bombardavo komunistų 
fabrikus netoli Mandžiūrijos pa
sienio.

Per maža pastorių, 
norinčių mirti už 

savo tikėjimą
Pageidauja daugiau kankinių

ATLANTIC CITY, N. J. — 
Didžiausias bažnyčios uždavinys 
yra išlaikyti gyvą krikščionybę į 
anapus Geležinės Uždangos, bu-1 
vo pareikšta liuteronų tarybos 
suvažiavime.

Tačiau, kalbėjo liuteronų pa
saulinės federacijos sekretorius 
Lund-Quist iš Šveicarijos, daug 
pastorių komunistų valdomose 
šalyse nenori tapti kankiniai u^L 
savo tikėjimą. Tokių, kaip pro
testantų vysk. Lajos Ordas arba 
katalikų kardinolas Mindzenty 
esą maža (minėti dvasiškiai bu
vo nuteisti ilgomis kalėjimo 
bausmėmis Vengrų o j).

Anglų policija 
iškratė lenkų 
naktinį klubą

LONDONAS. — Sausio mėne
sio pabaigoje, vietos lenkų di
duomenė savo klube “Orei Biali” 
suruošė puošnią puotą. Joje da
lyvavo lenkų žymūs visuomenės 
ir politikos veikėjai, jų tremties 
vyriausybės nariai su pačiu pre
zidentu Zaleskių, buvę kariai ir 
kiti parinktieji.

Puotos pačiame įkarštyje pa
sirodė Londono policijos vyrai 
ir moters pilnoje uniformoje. Vi
siems puotos svečiams buvo įsa
kyta pasilikti vietoje. Policija 
patikrino visų klube buvusių as
menų dokumentus ir apžiūrėjo 
ar nebuvo azartinių lošimų, ar 
neprekiauta svaiginamais gėra
lais, nes jau būta vėlybo laiko. 
IBet, atrodo, nieko nusikalstamo 
|policija neužtiko.

DEPORTUOTI NUMATYTA DAUG 
PRIEŠVALSTYBINIŲ GAIVALŲ

Tarp jų nemaža ir komunistuojančių lietuvių
WASHINGTONAS, D. C. — Teisingumo departamentas yra 

pasiruošęs griebti visu smarkumu deportuoti tuos užsieniečius, 
kurie yra nusikaltę Amerikos įstatymams.

Amerikos dezertyrus 
siunčia kolonistais 
į Rytinę Vokietiją

Taip tvirtina grįžę vokiečiai
HAMBURGAS, Vokietija. — 

Grupė vokiečių, grąžintų iš ana
pus Geležinės Uždangos, pasako
ja, kad komunistai Rytinėj Vo
kietijoj įkurdiną pabėgusius 
Amerikos ir Prancūzijos karei
vius.

Tarp naujų kolonistų esą J V 
negrų, pabėgusių iš Korėjos 
fronto ir vėliau atgabentų į Vo
kietijos rytines sritis. Tenai esą 
ir dezertyrų arba belaisvių iš 
Indokinijos fronto. Be to atga
benta ir apie 500 jugoslavų, iš
tikimų Stalinui ir pabėgusių nuo 
Tito. ‘

Mažesnėmis grupėmis užtin
kama ispanų, Vietnamu (Indoki
nijos vietinių), ir šiaurinių ko
rėjiečių.

Gresia 9 mil. galionų 
viskio potvynis

WASHINGTONAS, D. /C. — 
Jei Kongresas nepasigailės vis
kio gamintojų, jie bus priversti 
mesti į rinką iš karto 9 mil. ga
lionų šio svaiginančio gėrimo 
(gaminamo iš medžio).

Paskutiniais metais labai su
mažėjo gėralo vartojimas ir san
dėliuose susidarė didelės atsar
gos (9 mil. galionų). Kai viskis 
išlaikomas 8 metus, vyriausybė 
reikalauja papildomo akcyzo mo
kesčio $10.50 nuo galono. Deg
tindariai guodžiasi, kad jie ne
gali tokių mokesčių mokėti. Tuo
met jiems teks paleisti pigesne 
kaina šiuos milžiniškus kiekius 
į rinką. Beje. Kongreso atsto
vas Saylor įteikė pasiūlymą, kad 
papildomas akcyzas būtų moka
mas ne po 8, bet po 12 metų.

Šuo 8 metus lanko 
kasdien mirusio 

draugo kapą
BATAVIA, N. Y. — Kai prieš 

8 metus buvo laidojamas auto
mobilio nelaimėj užsimušęs 16 
metų berniukas Angelo Del Pla
to, jo ištikimas keturkojis drau
gas King, tada dar 7 mėn. iš 
tolo liūdnas sekė apeigas.

Einant motinai lankyti sū
naus kapą, King visad buvo su\ 
ja. Motinai negalint kasdien nu
eiti, šuo pradėjo eiti vienas. Ir 
taip jau 8 metai kaip jis, pa
prastai anksti rytą, nubėga į 
kapines, esančias už dviejų 
skersgatvių, paguli penketą mi
nučių prie kapo, ir grįžta namo, 
prislėgtas sunkių minčių, kokių 
žmogui neįmano išaiškinti.

MASKVA. — Pravda praneša 
apie suėmimą 4 naujų šnipų, 
dirbusių Maskvoj Jungt. Ame
rikos Valstybių žvalgybai.

Suimtieji esą T. A. Sas, kurį 
amerikiečiai apmokę špionažo 
Vokietijoj, S. D. Gurevich, “se
nas trockistas”, K. F. Romanov, 
buvęs kokio tai kartelio pirmi
ninkas Vilniuj, ir viena moteris 
E. A. Taratuta, mokslų akade
mijos tarnautoja.

Deportuojamųjų bylos užves
tos prieš daugelį laiko. Paskuti
nis vyr. prokuroras McGrane- 
ry paskubino sąrašų darymą, 
bet pradėtas darbas buvo per
duotas naujajai vyriausybei ir 
jos Teisingumo departamento 
valdytojui Brownell.
Įsigali griežtesne tvarka

Nuo gruodžio 24 dienos įsiga
liojo naujasis imigracijos ir na
tūralizacijos įstatymas, kurio 
nuostatai yra žymiai sugriežtin
ti visiems svetimšaliams ir na- 
tūralizuotiems piliečiams, o juo 
labiau antiamerikinėj veikloj pa- 
sireiškusiems ateiviams.

Teisingumo departamento at
stovas sako, kad bereikia tik 
vyr. prokuroro parašo, ir trėmi
mai gali bet kada prasidėti.
Užvesta 10,000 bylų

Vien pastaraisiais metais bu
vo ištardyta deportacijai apie 
10,060 svetimšžfiių ir užvestos 
jiems bylos, kas reiškia 4 kar
tus daugiau negu 1951 m. šiais 
metais, įvedus griežtesnę tvar
ką, tokių bylų gali dar padau
gėti.

Didžiausioji deportuotinų da
lis susidarys iš komunistų, bet 
numatyta tremti ir kriminali
nius nusikaltėlius. 1949—1951 
metų laikotarpy buvo ištremta 
28 žmonės. Trumano paskutiny
sis vyr. prokuroras McGrane- 
ry dėl to liepė paskubinti depor
tacijos bylų sprendimą.

Ištremta 14 komunistų
Per 8 mėnesius McGranery 

valdymo laikotarpį Teisingumo 
departamentas ištrėmė 14 sve
timšalių komunistų, 4 sutiko 
patys išvažiuoti ir 83 buvo už
vestos deportacijos bylos.

Deportacijos bylos yra už
vestos ir visai eilei lietuvių ko
munistų, akiplėšiškai dirbančių 
stalinistinės propagandos ir an- 
tiamerikinės veiklos tarnyboj.

Pagal įsigaliojusią tvarką, tie, 
kurie neprisistato deportacijai, 
gali būti kišami atitinkamą lai
ką į kalėjimą.

Išėjo biuletenis 
vokiečių kalba

Leidžia lietuvių v-ba Vokietijoj
HANOVERIS, Vokietija. — 

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
Valdybos Vokietijoj informaci
jos skyrius pradėjo leisti biule
tenį ir, vokiečių kalba.

Biuleteny patiekiama apsčiai 
lietuviškos medžiagos ne vien 
Vokietijos, bet ir kitoms Euro
pos vietoms. Čia paduodamas 
prez. Trumano, J. F. Dulles, sen. 
Lehman, adm. Miller ir Bliss 
Lane pareiškimai, minint sovie
tų^ įsiveržimą į Pabaltijį prieš 
12 metų.

Be to biuleteny svetimų kraš
tų suinteresuoti asmenys ras 
daug žinių apie pačių lietuvių 
veiklą tremty ir emigracijoj, 
mūsų diplomatinių ir laisvinimo 
kovos vadovų žygių prieš sovie
tų agresorius.
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Metai kaip 
neišaiškinama 
žmogžudystė

Vasario 6 d. jau sukako metai,! 
kaip buvo iš pasalų nužudytas 
(nušautas) Ch. Gross, 31 apy
gardos respublikonas politikas, 
kuris sakėsi norįs apvalyti apy
gardą nuo raketierių ir gemble- 
rių. Tačiau ligi šiol policija pri
sipažįsta nedaugiau apie žudi- •

kus težinanti, kaip ir pirmą die
ną po nužudymo.

Nužudymų skyriaus viršinin
kas Itn. Golden sako, jog tyrinė

kime nepasiseka padaryti pažan
gos dėl to, kad daugelis Grosso 
draugų nenori bendradarbiauti 
šios bylos aiškinime. Daugelis jų 
esą aukštose visuomeninio gy
venimo pareigose. Tačiau jis ti
kisi, jog vieną dieną šis nužudy- 

' mas nebebusiąs misterija.

Televizijos aparatai Zenith, Sylvania ir kitų 
žymiausių Amerikos fabrikų baldai, šaldytu
vai, radio aparatai, skalbiamos mašinos, kili
mai, rankiniai ir elektriniai dulkių siurbliai, 
vaikams baldai.
JAUNAVEDŽIAM VISI BALDAI 1 METAM 

IŠMOKĖJIMUI BE JOKIŲ NUOŠIMČIŲ, 
ĮMOKĖTI TIKTAI 10%

Pas mus Jūsų sunkiai uždirbtas pinigas nupirks geresnes, 
be brokų, sugadinimų, pirmos rūšies prekes už žymiai 

pigesnes kainas, šiai pavyzdžiai:

Už $7.00 parduodami 9x12 įvairių spalvų linoleum, 
pas mus tiktai ..................... ...........................$450

Už $15.00 parduodami vatiniai matracai, 
pas mus tiktai ............ .......... ..............

Už $39.00 parduodami spyruokliniai matracai, 
pas mus tiktai .. ................ ............................$1geo

Už $49.00 parduodami spyr. matracai su 250 spy
ruoklių, pas mus tiktai .... ........... ....................

Už $69.00 parduodami ortopedik matracai įvairiau
sių spalvų, pas mus tiktai ...   $^^OO

Už $139.00 siūlomi miegamo kamb. baldai, walnut
ar šviesios spalvos tiktai

Už $149.00 siūlomi valgomojo kambarig baldai,
5 dalių ąžuoliniai, pas mius tik ...... ............ ......

* _ ——

Už $29.00 siūlomos knygoms spintos, walnut, 
mahogany, ar šviesios spalvos tik .

$8900

g©o

Boston, Mass.
šis tas iš Bostono lietuvių 

kultūrinės veiklos
Jau ilgoką laiką veikia Bos

tone susiorganizavę kultūrinin
kai į Bostono Lietuvių Rašyto
jų Klubą. Šiame klube nariais 
gali būti kiekvienas lietuvis, be- 
sido.mįs mūsų kultūriniais rei
kalais. Klubas yra surengęs ne 
vieną žymesnio pobūdžio lietu
vių kultūrinio gyvenimo ar dar
buotojo minėjimą, o kiekvieno 
mėnesio pirmąjį šeštadienį Ra
šytojų Klubo-Būrėlio nariai tu
ri savo susirinkimus, kurių me
tu skaitomos paskaitos įvairiais 
lietuviškais reikalais ir aptaria
mos lietuviškos kultūros bei 
meno problemos. Šių susirinki
mų prelegentais kviečiami ne 
tik Bostone gyveną kultūrinin
kai, bet ir iš kitų lietuviškų ko
lonijų. Čia savo kūrybos yra 
skaitę iš kitur atvykę rašytojai: 
Nelė Mazalaitė, Jurgis Jankus, 
Aistis ir kiti. Rašytojų Klubo 
vadovybės ir jo kai kurių narių 
iniciatyvos dėka Bostono lietu
viškoji visuomenė prieš kiek 
laiko turėjo progos pamatyti re- 
žisorės A. Gustaitienės kruopš
čiai paruoštą Kazio Binkio “At
žalyno” pastatymą.

Puikiai vaidybiniu atžvilgiu 
pasisekęs šio veikalo paruoši
mas, davęs progos susicemen- 
tuoti gausokam vaidybinio me
no mėgėjų būreliui, kuris šių 
metų vasario mėnesio 1 dieną 
susirinkęs aptarė tolimesnes 
savo veiklos gaires ir išsirinko 
savo vadovybę. Tuo būdu Bos
tono lietuviai, be Rašytojų Klu
bo, dabar turi ir vaidybos me
no būrelį, kuris yra pasiryžęs 
duoti Bostono ir artimesnių 
apylinkių lietuviams meniškai 
paruoštų vaidinimų, šio būre
lio režisorė A. Gustaitienė jau 
yra pradėjusi ruošti naują vei
kalą, latvių rašytojo R. Blau- 
manio 5-kių veiksmų dramą 
“In dr an ai”, šis sceniniu atžvil
giu nepaprasto stiprumo veika
las yra artimas ne tik latviams, 
bet ir lietuviams: jame spren
džiama ūkininkų-tėvų, perlei
dusių savo ūkį tvarkyti vai
kams, santykių problema. Ši

Racine, Wis.

KVIETIMAS
Amerikos Lietuvių Tarybos 

Racino Skyrius maloniai kvie
čia visus pagerbti savo atšilau-; 
kymu Lietuvos nepriklausomy-, 
bės paskelbimo 35 metų sukak- j 
ties iškilmingą minėjimą, ren-, 
giamą sekmadienį, vasario 8 d. ’ 
lygiai 3 valandą po pietų (salei 
atidaroma 2 vai.).

Iškilmingame minėjime daly
vaus ir kalbą pasakys Racino 
miesto meras p. J. Gothner. Iš 
Chicagos atvyksta ir minėjime 
kalbės A. L. Tarybos Vykd. Ko
miteto sekretorius, vienas žy
miausių Amerikos lietuvių vei
kėjų, Dr. P. Grigaitis. Po oficia
lios dalies — koncertas. Po pro
gramos — šokiai. Grieš L. Stan- 
kaus orkestras.

Minėjimas įvyks Bohemian 
Turner Hall, 1313 Lincoln St., 
Racine, Wis. Salė yra šiaurinė
je miesto dalyje, Hubbard ir 
Lincoln gatvių susikirtime, pu
sė bloko į rytus nuo Douglas 
Avenue.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Racino Skyriaus Valdyba

grindo Bostono ir apylinkės 
lietuviai nekantraudami laukia 
“Floridos sapno”, pirmo dide
lio baleto pastatymo.

J. Jašinskas

Svečiuojasi Floridoje.
T. M. Grakauskas, šiaurinės 

Chicagos stambus darbuotojas 
ir įvairių organizacijų pareigū
nas, šią žiemą ilgoką laiką išbu
vo Floridoj. Jis ten viešėjo pas 
savo artimus giminaičius, ponus 
J. Marozus, 1721 S. W. 13 St., 
Miami mieste.

P. Grakauskas grįžo į Chica- 
gą maždaug prieš tris savaites. 
Florida p. Grakauską gerai nu
teikė.

Norėdamos patikrinti, ar p. M. 
Grakauskas sako tiesą apie Flo
ridos grožybes, ponios Grakaus
kienė ir Benekaitienė šiomis die-
nomis išvyko apžiūrėti Floridos 
ir Miami miesto.

Dabar pp. Grakauskas ir Be-

4 $39.00 parduodamos knygom spintos, stiklinėm 
durim, pas mus liktai .......... ..... ...... ....... ...........

Už $39.00 siūlomi rašomieji stalai, walnut, 
ar šviesūs, pas mus tik ... ....... ..............$29®®

Už $139.00 siūlomos porcelano skalbiamos mašinos 
su aliumini j aus skalbimo įtaisu, su automatiškais 
gręžtuvais, prosijimo lenta dovanai, tik .......

Už $200.00 parduodami vilnoniai svečių kambario 
baldai, 53 metu modelio tik _____________ $ 149°°

drama numatoma paruošti dar 
■ šį sezoną, — balandžio ar ge
gužės mėnesį. Gi tame laikotar- 

! pyje Bostono lietuviai turės 
progos gėrėtis nauja kultūrine 
pramoga.

Tai bus baleto spektaklis. Po 
dviejų metų kruopštaus darbo 
baleto artiste, buv. Lietuvos 
valstybinio teatro baleto šokė
ja, T. Babuškinaitė šių metų

I kovo mėn. 1 d. So. Bostono 
i High School salėje stato 2 veik

nekaitis laukia iš savo “leidžiu” 
raporto. Jeigu joms ten. patiks, 
tai gal jie visi pasakys “good- 
by” Chicagai.

Taip pat į Floridą paviešėti 
išvažiuoja F. Brajus. Jis išvyks 
ateinantį sekmadienį orlaiviu.

K. č.

THREE NINES 
0 9 9 

Išdirbystės 

Sievers

TRYS DEVYNIOS 
JOS SUDĖTIS YRA ORIGINALE FORMULĖ 
IMPORTUOTŲ ŠAKNŲ, GRŪDŲ IR ŽOLIŲ 

Lietuviškos Rūšies
BITTERS 

70 tvirtumo 
ORIGINALĖ FORMULĖ 
LOUIS SIEVERS

Pagaminta ir supilta 
JEROME CO. 

CHICAGO, ILL.
Artificially colored. Reg. Copyrighted 
Sold only in licensed liquor territories.

Įvairių firmų geriausios kokybės

Televizijos ir Radijo
Aparatai

DIDELĖ NUOLAIDA
GARANTIJA, IŠSIMOKĖJIMAI

Parengimams, šokiams geriausias

ORKESTRAS YRA

JURGIO AKELIO
Kreiptis:

4612 S. WOOD STREET
arba telefonu tik vakarais

LAfayette 3-5076

A S T M A
Quick and real relief 

FOR THOSE SUFFERING 
FROM ASTMA, BAD COUGH,

and not getting enough of breath. 
Right after the first treatment you 
will feel relief. It works for child
ren and for adults, who are suffer
ing with Astma.

Write immediately or call us 
by telephone

PAUL’S LABORATORY
Box 692 Chicago 90, Ill

Telephone GRaceland 7-0435

Pervežu baldus I
Chicagoje ir iš tolimesnių vietų. | 

TURIU ILGĄ PATYRIMĄ į 

Juozas Naujokaitis!
6819 So. Rockwell St

CHICAGO 29, ILL.
Phone WAlbrook 5-9209

DEXTER HEATING
for

Best buy in TV.. .21-inch mahog
any veneer table mode! with Halo- 
Light. Powerful Stratopower 
”508” Chassis. Available with 
built-in UHF.

Pirkite šioje lietuvių krau
tuvėje šaldytuvus, pečius, 
lovas, televizijos setus ir 
įvairius baldus.

QUICK - EFFICIENT \ 
HEATING SERVICES

Gas and Oil fired furnaces 
replacements within 3 days.

2310 W, Roosevelt Road Tel: SEeley 3-4711
Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30 vai.MUTUAL FEDERAL SAVINGSRekordas...

*
*

Oil and Gas Conversion • 
within 1 day.

FREE ESTIMATES

DEXTER HEATING
458 WEST 46th PLACE 

KEnwood 8-1150

Už $100.00 siūlomi vilnoniai kilimai, 
pas mus be užprašymo tik ..............................

Už $139.00 siūlomi porcelano gaziniai virimo pečiai 
su nedužtamu porcelanu, tik . ........................

Už $10 00 parduodami rankiniai kilimų valytuvai, 
pas mus tiktai ...... .... ....... ..... ........................

Už $19.00 parduodami elektriniai dulkių siurbliai, 
pas mus be užprašymo tiktai ... .............. .......

Už $14.00 parduodamos metalinės lovos visų 
dydžių ir spalvų, tiktai ,.... .......................... .

Už $250.00 parduodami miegamojo kambario bal
dai su pilno pločio ar dviem siaurom lovom, ąžuolo 
medžio, 53 melų modelio, be užprašymo tik .... $1 B9oo

Daug naujausių model’ų baldų dabar galite pamatyti gra
žiausiai įrengtoje Chicagos Lietuvių prekybos įmonėje, 

užimančioje 15.0'00 kv. pėdų plotą.
Pirkite ten, kur Jūsų sunkiai uždirbtas pinigas nuperka dau
giau ir geresnės kokybės, be brokų ir sugadinimų prekes.

$89®©

$gso

$g©0

SEKMADIENIAIS PERKANTIEMS NESKAITOME 
PARDAVIMO TAKSŲ.

lieto vi i| Pre k y b o s N am ai
FURNITURE CENTER, INC. 

Įmonės Vedėjas JUSTAS LIEPONIS 

3222-24-26 S. Halsted St. Tel Victory 2-4226
PREKYBA ATIDARYTA: Pirmadieniais, ketvirtadieniais nuo 9:00 
vai. ryto iki 9:30 vai. vak. Kitomis dienomis nuo 9 vai. ryto iki 6 
valandos vakaro. Sekmadieniais nuo 11 vai. ryto iki 5 vai. vakaro.

G A R S I N K I T 6 S NAUJIENOSE
2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—SATURDAY, FEBRUARY 7, 1953

smų baleto kūrinį “Floridos 
sapnas”. Tai bus T. Babuškinai- 
tės studijos auklėtinių, kurių 
yra apie 30, pirmas tolcio mas
to pasirodymas.

Šio kūrinio — “Floridos sap
nas” — pagrinde —Čaikovskio 
«iuzika. Dekoracijas gamina 
žymus mūsų teatro dailininkas 
V. Andriušis. Akompanuoja 
muzikas E. Golėmbiovskis.

Baleto artistės T. Babuškinai- 
tės darbą jau tinkamai yra įver
tinę ir amerikiečiai: ji jau ilgo
ką laiko tarpą dėsto baleto me
ną Plymouth© meno institute. 
Be to, ji turi baleto studiją 
Worcestcryje? Taigi, ne be pa-

FEDERAL
- A ? ' ’ -V ' ■

5RVING5

Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus, 
ekonomines depresijas, panikas ir krizes ir savo 
taupyto jams išmokėjo kiekvietą sutaupytą dolerį

Aukštus dividendus išmokėjo visada be 
perstojimo

Partrauksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Nelaukit—Pradekft Taupyti Šiandien!
Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. po 
pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos ryto iki 8 vai. 
vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.

*

AND tOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, 8L
JOHN J. KAZANAUSKASfe Preu • VIr8Wo 7-7747

TAUPYKITE SAUGIAI IR PELNINGAI
Mes kviečiame lietuvius pasidėti savo taupomus pinigus į Chicago Savings and Loan Association, kuri yra propor- 

cionaliai viena iš smarkiausiai augančių taupymo įstaigų visoj Chicagoj. Pas mus kiekvieno taupomi pinigai yra pilnai 
apdrausti iki $10,000.00 by an Agency of the Unit.ed States Government.

Chicago Savings su virš 28 metai kaip saugiai ir pelningai 
anksto neprižada bet visada išmoka aukštą dividendą.

teikia visiems teisingą ir mandagų patarnavimą. Ji iš

MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ DEŠIMTIES SU PUSE MILIJONŲ DOLERIŲ ($10,500,600.00)CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6231 So, Western Ave.LIETUVIŠKA ĮSTAIGA CHICAGO Phone GRovehill 6-7575

JOHN PAKEL, President
Valandos: Pirmadieniais eno 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir penktadieniais nao 9 ik! 4 po 
pietoj. Ketvirtadieniais ■cuė 0 iki 8 vakaro. Trečiadieniais uždaryta visa diena- Šeštadieniais ano 
e ryto iki 2 no piežtl.

/" • ... ?----------. t..........>Sveikata daug priklauso nuo 
tinkamos duonos.

Geriausią ruginę duoną gamina

BRUNO KEPYKLA
3339 So. Lituanica Avė.

Tel. CL 4-6376
Bruno duona paženklinta 
lietuviškomis spalvomis

Pristatoma į visas krautuves.
i.— . ,z

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRU 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT 
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai SĖDĖTI ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalins 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos “ATHLETES FOOT”, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visu išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint- 
ment suteiks jums pa- 
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų.Legulo Ointment 
yra parduodamas po ■miT’sKHI 
75c., $1.25 ir $3.50.
Pirkite vaistinėse Chi- tOfewW 
cagojė ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite monęy 
orderį į:

LEGULO, DEPT. J 
5618 W. Eddy St.. Chicago 34, Ill.

ARBATA NUO ŠALČIO
Jeigu gauni šaltį vieną 
po kitam, kenti ne 

i smagumus, skausmus 
Y [ h’ nuostolius, paprastas 

v, ' 1 šaltis yra bereikalinga
' bėda. ALEXAN D R O 

m K..> ■■ arbata nuo šal- 
V \ ČIO yra mišinys šak- 

nų, sėklų, žiedų, žie- 
l vių ir žolių, ir jeigu

tos arbatos kasdieną išsigertume, tai 
gal nei nežinotume kas šaltis yra, 
arba tas šaltis būtų lengvesnis per- 
kęst. Ta arbata yra $2.00 už pokelį 
ir prisiunčiant į namus. O jeigu nori 
užsimokėti paštoriui C. O. D., tai ta 
pati arbata $2.30.

ALEXANDER’S CO. 
414 BROADWAY 

South Boston 27, Mass.



PRIEŠ-PAVASARINIS IŠPARDAVIMAS
Dabar, prieš pavasario sezoną ir kainą pabrangimą, galima 
nusipirkti gerą vartotą mašiną už nebrangią kainą, štai keli 

pavyzdžiai iš didelio MILDA BUICK pasirinkimo:
1952 BUICK Super Riviera ................................................. $2595.00
1951 BUICK 'Special 4 door ................................................... $1795.00
1951 BUICK 4 door, Dynaflow .......................................... $2195.00
1951 BUICK 2 door, Dynaflow .......................................... $2045.00
1951 FORD V-8 Tudor, Overdrive ................. r.................... $1345.00
1951 FORD “6” Tudor ......................................................... $1245.00
1950 FORD V-8 Tudor ......................................................... $1045.00
1950 BUICK Special 4 door ................................................. $1245.00
1949 DODGE 4 door ............................................................... $ 845.00
1949 BUICK Super 4 door ..................................................... $1145.00
1948 PACKARD Super 4 door .................. .......................... $ 795.00
1948- BUICK 4 door, Dynaflow ........  i...... $ 995.00
1948 OLDSMOBILE 4 door, Hydra^Matic .............. ........... $ 795.00
1947 CHRYSLER 4 door ....... ............................................... $ 695.00
1947 BUICK 4 door ................................................................ $ 695.00
1947 KAISER 4 door ............................................................... $ 545.00
1947 FRAZER 4 door .............................................................. $ 395.00
1941 BUICK 4 door ........................................ ........ ................ $ 245.00

Kviečiame ateiti, pasižiūrėti puikiųjų 1953 metų BUICK’Ų. 
Turime dideli pasirinkimą visokių modelių ir spalvų.MILDA BUICK, Inc.

SALES AND SERVICE
907 W. 35th Street LAfayette 3-2022

CHICAGO 9, ILLINOIS
V ----- — ---------- --- --------- -- - ----------—1>*

Progress Furniture Co.
Tęsia $80,000.00 Prekių Perviršio

Dideli Išpardavimą
W.WAWAWAW/i

Krautuvės namo remon
tas bus tuojau pradėtas. 
Reikia padaryti vietos. 
Didis prekių perviršis 
turi būti greitai suma
žintas. Dabar pirkdami 
sutaupysite.

NUO 30 NUOŠ. 
IKI 60 NUOŠ.

I

LENGVI IŠMOKĖJIMAI
PRITAIKOMI VISIEMS

$20.00 vertės visokių dydžių vatiniai matracai po
$32.50 vertės springsiniai matracai visokių 

dydžių po ...... ..... .....................................
$60.00 vertės pilni lovų įrengimai: graži lova, 

matracas ir springsai ....... ....... ...............
$65.00 vertės gerai padaryti dviem gulėti

’■'895

*1695

*2795

studio couches po ............................  $^|€^50
$160.00 vertės 2-jų dalių parlor setai su lovos 

įrengimais po ...........................................
$24.50 minkštos ir gražios televizijos

kėdės—foteliai ___________________ _____ $ 1695
$80.00 vertės 5-kių dalių Chrome Breakfast

setai po'....................................-........................ $48"^
$10.00 vertės maži staliukai pastatomi prie

fotelio po ..............  -.......... $^|95
$65.00 vertės 5-kių dalių Chrome Breakfast

setai po ......................... .................. ................. $^^@5
$300.00 vertės gražiausi Nylon Frieze dengti

dviejų dalių seklyčiom setai po -------------- $ 17950
$15.00 vertės gražios lempos — pasirinkimas

visokių madų po .............................................
$95.00 vertės gražaus piešinio vilnoniai kaurai 

9x12 dydžio po .................. —-........-7........
$7.50 vertės 9x12 gražios klijonkės — didelis 

pasirinkimas po  ................................—-
$198.00 vertės miegamų kambarių setai 

trijų dalių po ..... .................. :...................
$45.00 vertės gerai padarytos ir gražiai 

nubaigtos komodos po...............................
$135.00 vertės virtuvėm gaziniai pečiai, 

žymių išdirbysčių po .. ...........................

$2.00 vertės pagalvės po ............ .............................

$$95

$5950

$398

*98®°

*2875

*8475

Visos Prekės Yra Pirmos Rūšies ir Pilnai Garantuotos
Krautuvės Vedėjų 40 melų patyrimas vesti šią prekybą 

visuomet gali patiekti geriausias prekes už mažesnes kainas. 
Lai niekas nenukreipia tamstų dėmesio nuo pastovaus lan
kymo šios Lietuvių Bendrovės' Krautuvės.

4183 ARCHER AVENUE — prie Richmond
Eidami atsineškite gazo ir elektros bilas — užsimokėsite be ekstra 
mokesčių. Taipgi priimame vandens taksų, raudonojo ir mėlynojo 
kryžiaus apdraudos mokesčius ir telefono sąskaitas. Galite išpirkti 
American Express money orderius—yra saugu ir patogu.
Krautuvė atdara kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. po pietų. Pirma
dieniais ir ketvirt. iki 9 valandos vakaro dėl Tamstų patogumo.

GARSINKITES NAUJIENOSE

Adresas: JOHN E. GiLUN, 4314 So. Lake Park Avenue, Chicago 15, ūlinois

DVI TIKROVĖS
Tąsa iš 1953 I 30 “Skautijos Tako” 

Nr. 5(56)
Bet yra ir antroji tikrovė.
Yra skautų vadovų, teisingai sa

kant: “vadų”, kurie sako žiną, kad 
esą kaikas vertingesnis už (tikrąją) 
skautybę. Todėl, be skautybės (?) jie 
dar tarnauja ir tajam “kaikam”. Tuo 
būdu jie tarnauja dviem dievam. Ir 
tie dviejų dievų tarnai visuomet pilna 
gerkle šaukia, esą jie yra geriausi iš 
geriausiųjų Kristaus karių, arba net 
generolų. Bet kaip tada suprasti Kris
taus žodžius: “Nė vienas negali tar
nauti dviem valdovams: nes arba jis 
vieno nekęs ir mylės kitą, arba vieno 
laikysis ir niekins kitą” (Mt 6, 24)? 
Gyvenimas visuomet patvirtina, kad 
Kristaus žodžiai yra teisingi.

Jei tie “geriausi iš geriausiųjų” ra
do kaiką vertingesnio už tikrąją skau
tybę, tai kodėl jie dar tarnauja (?) 
tai “nevertingai” skautybei? Kodėl jie 
nepasitenkina vienu tuoju “kaikuo”? 
Kaip tik jų tarnavimas (?) skautybei 
ir tajam “kaikam” iš vienos pusės pa
rodo, kai tasai “kaikas” nėra vertin
gesnis už skautybę, iš antros pusės 
parodo jų veidmainiškumą, nes jie 
kalba ir moko kitus to, kuo jie patys 
netiki ir ko nėra.

Lietuvių tauta maža, tremtinių tik 
saujelė audringoje nutautinimo ir su- 
materialinimo jūroje, o skautų — tik 
lašas. Ir štai, tieji skautų “vadai” no
ri suskaldyti ir tą lašą, skirstydami 
skautus Į “savuosius”, klaidatikius, 
heretikus, sektantus ir panašius “tref- 
nus” brolius.

Tieji skautijos “vadai” visur ir vi
sada linksniuoja toleranciją.. Bet ar
jie sėja jos grūdą? Ne! Jie sėja pa
niekos, neapykantos, keršto h’ kitų 
nedorybių sėklą, kurią galima pava
dinti trumpai: konfesinio fanatišku
mo ir partinio trumparegiškumo ego
izmas.

Tikroji skautybė yra tolerancijos 
mokykla, o ji yra toji dirbtuvė, ku
rioje gaminami akmenys Taikos ir Ge
ros Valios Karalystės kelio grindiniui. 
Gi netolerancijos lizdai yra dviejų 
dievų tarnų peryklos — pragaro sū
nų peryklos. “... jūs apeinate jūra ir 
sausumą vier.am naujatikiui padaryti 
ir, kai jis padarytas, jūs darote iš jo 
pragaro sūnų dvigubai taip piktą kaip 
jūs” (Mt 23, 15). Ar begali būti ge
riau apibūdintas tųjų skautų “vadų” 
“auklėjimas”, kaip šis dieviškasis api
būdinimas?

Ko nori tieji skautų “vadai” savuo
ju “auklėjimu”? Atsakymas yra gar
siajame posakyje “Skaldyk ir valdyk!” 
Reiškia, jie nori skautiją paversti sa
vo užgaidų žaislu.

Kiekvienam tikrajam skautui ir 
kiekvienam tikrajam skautų vadovui 
tikroji skautybė yra šventa, o skau- 
tavimas — perlas. Todėl “Neduokite 
to, kas šventa, šunims ir nemeskite 
savo perlų ties kiaulėmis, kad kartais 
jų nesumindžiotų savo kojomis ir ap
sigręžusios jūsų nesudraskytų” (Mt 7, 
6)! (Galas)

Raupsuotasis 
—o—

NETEKTA VADOVO
Liūdi lietuviškoji skautija. š. m. 

sausio mėn. 28 d. rytą netekusi sktn. 
Jono Mašioto. Velionis mirė širdies li
ga, kuria jau sirgo Lietuvoje. Velio
nis gimė Rygoje, Latvijoje; studijavo 
užsieniuose; 30 metų iš savo 55 metų 
amžiaus praleido mokytojaudamas. 
Chicago j e liko velionies šeima.

Psv. N. D. N.
—o—

DETROITO PADANGĖJE
♦ “Geležinio Vilko” sk. vyčių būre

lis šiuos metus pradėjo su nauja bū
relio vadovybe: psktn. L. Heiningas 
— būrelio vadas ir skltn. J. Gerulai
tis — pavaduotojas.

“LK Mindaugo” skautų draugovė, 
vadovaujama v.sl. A. Banionio, suruo
šė skiltininkų kursus, kuriuos lankė 
10 skautų. Kursantai I 18 turėjo vie
nos dienos žiemos iškylą.
♦ “LK Birutės” jaun. skaučių ir 

“Algimanto” jaun. skautų draugovės 
ruošiasi savo jėgomis šv. Jurgio šven
tės proga, balandžio mėn. 25 d., pa
rodyti visuomenei “Mėlynojo Druge
lio” trijų veiksmų vaidinimą.
♦ Skautų ir jaun. skautų draugovės 

numato šią vasarą Detroito apylinkėse 
suruošti didesnę stovyklą. Z.V.R.

—o—
AUTONOMIJA AR 
KONKURENCIJA 

“Vieninteliame ir legaliame oficio
ze” rengėjai skelbia, kad š. m. vasario 
6 d. 7 vai. vak. Vyčių salėje, 2451 W. 
47th St., įvyks Chicagos skautų, skau
čių ir jų tėvų šeimyninis pasilinksmi
nimas”. Toliau kviečia “gausiai apsi
lankyti visus Chicagos skautus, skau
tes ir jų tėvus”.

Tame pačiame “vieninteliame ir le
galiame oficioze” toliau pranešama,

kad “Vasario 6 d. 7 vai. vak. Cicero 
skautės ruošia saviauklos arbatėlę, į 
kurią kviečia atsilankyti L. K. Mindau
go dr-vės brolius, o taip pat pažįsta
mus brolius ir seses iš Chicagos”.

[ Kadangi Cicero priklauso Chicagos 
tuntams, tai neaišku, ar abu parengi
mai tuo pačiu laiku reiškia siseriečių 
autonomiją, ar jų konkurenciją “mo
tinai” Chicagai? PSV

j
I

Mašiotų, padėka
Nuliūdusi Jono Mašioto šeima 

ir brolis Donatas nuoširdžiai dė
koja visiems, kuriuo nors būdu 
prisidė j tįsiems mūsų skausmo 
valandoje, mus suraminusiems, 
netekus vyro ir tėtuko.

Ypatinga padėka Dr. Raimun
dui Kasčiui, kuris visą laiką rū
pinosi ir be atlyginimo gydė ir 
slauge Joną Mašiotą jo pasku
tinius abu metus.

Dėkojame visiems, palydėjtį
siems Joną Mašiotą jo paskuti
nėje kelionėje, ypač Lietuvos 
Atgimimo Sąjūdžio nariams, ne- 
štisiems karstą.

Ir visiems visiems, Jonui Ma
šiotui negalint padėkoti, šeima 
taria lietuvišką ačiū už pareikš
tą liūdėsi ir gražų palydėjimą.

Jono Mašioto šeima

Aukas galima ir atsiųsti
Asmenys, kurie dėl ypatingai 

svarbių priežasčių negalės at
vykti į Lietuvos nepriklausomy
bės 35 metų sukakties minėjimą 
Ashland Blvd, auditorijoje š. m. 
vasario mėn. 15 d., savo atikas 
gali atsiųsti vokose pinigais, če- 
jkiais arba piniginiais orderiais 
Chicagos ALT iždininkui šiuo 
adresu:I
Lithuanian Council of Chicago 

Mr. A. Valonis
1739 So. Halsted St. 

'Chicago 8, III.

1 Tik “Naujienos” rašo 
tiesą—neša laimę, 
mokslą, šviesą.

Prof. Stewart, Illinojaus uni
versiteto ekonomistas, pareiškė, 
jog tyrinėjimai rodą, kad ūkių 
žemė jau nustojusi brangti. Že
miausia akro kaina buvo 1933 
m., kai už jį buvo mokama $75, 
o aukščiausia praeitais metais, 
kai už akrą mokėjo.$366, atski
rais atvejais ir žymiai brangiau.

Tačiau šis ekonomistas paste
bėja, jog žemės kaina galinti pa
kilti tuo atveju, jei Korėjos ka
ras išsiplėstų.

1950 m., kai prasidėjo vadina
moji “policinė akcija” Korėjoj, 
žemės kainos pašoko 20%.

Kitas ūkių specialistas prof. 
Johnston pažymėjo, kad % ūki
ninkų ,kurių knygos buvo pa-

APSIŽIŪRĖK IR TAUPYK SAUGIAI
STANDARD FEDERAL turtas virš $35,000,000.00

f Atsargos fondas ......... ............. ...... 3,000,000.00

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan 
Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys.

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH /
President and Manager
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Model NH-10

“CO/WE /AT
TODAY
andl see this and 
other great G-E 

^Refrigerators! a

Authorized dealer

10.2-CU-FT

REFRIGERATOR
FOOD FREEZER 
COMBINATION

The top compartment is 
a real food freezer that 
keeps frozen foods at 
zero temperature as long 
as one year.

EA Q "V The bottom compart- 
ZA. kJ JL ment is a big refrigerator 

that keeps foods fresh and TERMS never needs defrosting!
Both compartments are 

separately insulated, sep
arately refrigerated, sepa
rately controlled!

GENERAL^ ELECTRIC
REFRIGERATORS

2647 West 51st St. HEmlock 4-7095

tikrintos, 195.2' metais neturė
ję pelno iš kiaulių auginimo.

' Vilnius tarp audrų 
jau spaudoje ir pasirodys prieš 
Velykas.

Vilnius tarp audriį, vilniečio 
rašytojo Jeronimo Cicėno kny
ga, arti 500 psl., iliustruota mū
sų dailininkų kūrinių repro
dukcijomis, V. Augustino foto
nuotraukomis, dokumentuota 
statistikos lentelėmis, šimtais 
pavardžių, surištų su Vilniaus 
krašto lietuvių veikla.

Vilnius tarp audrų — štai Vil
niaus krašto lietuviu kančia ir 
kova lenkų okupacijoj (1919— 
1939 m.), taipgi nepaprastas 
džiaugsmas ir didelė kūrybos 
valia Lietuvos Respublikai į 
Vilnių sugrįžus.

Tautiečiai, besisieloją Vil
niaus praeitimi ir ateitimi, kvie
čiami į talką. Padėkite mums 
išleisti šią knygą tapdami jos 
garbės prenumeratoriais. Kny
gos kaina 5 dol. Užsisakę kny
gą iki vasario 28 d. yra garbės 
prenumeratoriai. Jų pavardės 
bus paskelbtos knygoje. Užsa
kymus ir pinigus siųskite vienu 
šių adresų:
TERRA, 748 W. 33rd Street, 

Chicago 16, Illinois.
J. CICĖNAS, 3421 X Street, 

Omaha 7, Nebraska.
A. DUNDULIS, 2428 S. Lawn

dale Ave., Chicago 23, Ill.
—Autorius ir leidėjas

IDEALIŠKI GYVENIMUI NAMAI 
VYRAMS IR MOTERIMS

Puikioje privačioje, naujai dekoruo
toje rezidencijoje; tikrai namie ga
mintas maistas. Prieinamos kainos, 
maloni aplinka, gera priežiūra, šalia 
knygyno. -4917 S. Blackstone Ave.

(Hyde Park) ATlantic 5-3383.
OVERLOOKING GOLF COURSE!

Dailus naujas Ranch Namas su 
3 miegamais; 8 thermophane langai 
gyvenamajam kambary; ugniavietė, 
Provincijos stiliaus virtuvė; ąžuolo 
kabinetai; 2 karų garažas. $42,500. 
Išmokėjimais. Geriausios kokybės 
medžio darbas visur. Savininkas: 

CLearbrook 3-7230

Dailidė Kontraktorius
Specialistas 

Pataisymo ir naujos konstrukcijos 
Taip pat visiškai permolduoja 

ir pertaiso medžio darbus. 
Dykai apskaičiavimas. 
CLEARBROOK 3-7230 
WILMETTE 4636

NAMŲ SAVININKŲ 
DĖMESIUI!

Gaukite apskaičiavimą dabar dėl 
ATNAUJINIMO, NŪTAISYMO 

NUTRINIMO ir NUVAŠKAVIMO
JŪSŲ GRINDŲ

Darbas garantuotas. Kainos prieina
mos. ED. H. BRODKORB

ABerdeen 4-2634
Tiktai apribotam laikui 

TŪKSTANČIAI 10“ POPULIARIŲ 
GRAMOFONO REK0RDU 

Kaina Iv’' vienas
G už $1.00

Susideda iš 12 dainų
Rols Record Store, 214 S. Wabash. 
Atdara pirm. 9.-9, Antr., šešt. 9-6.

NUOSAVYBĖS SAVININKŲ- 
DĖMESIUI!

Gaukite Dykai Apskaičiavimą iš

B. M. KISSELBURG
dėl
ARMSTRONG 
and NAIRN 
Grindų Padengimui 
ASPHALT TILE 
LINOLEUM TILE 
RUBBER TILE 
PLASTIC WALL TILE 
INLAID LINOLEUM 
Sink and Counter Tops

B. M. KISSELBURG 
WAUCONDA, ILL. 

Telefonas WAuconda 6-6251
Gražus, paskutinis pa
gerbimas ... pilnos lai
dotuvės, atsargi, sim

patiška priežūra.
W. C. KISSELBURG

FUNERAL
HOME

Moderni KOPLYČIA 
Ambulance tarnyba

Oksigenas ir gydymo 
įrengimai

Telefonuokite:
WAUCONDA 6-6251

SIUNTINIAI I į 
LIETUVĄ 

visus mokesčius 
čia sumokėjus 

© 
160% apdrausta

DRABUŽIAI
GYDUOLES

ir t t

Jūsų giminės gauna be
jokių jiems išlaidų

CENTRAL PARCEL 
SERVICE, INC.

220 SO. STATE ST., CHICAGO 
Tel WAbash 2-9354

Atdara šeštadien. iki 1:30 popiet
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Netrukus sukaks 35 metai, kai buvo paskelbta Lietu
vos nepriklausomybė. Ši sukaktis bus paminėta daugelyje 
šalių, kuriose šiandien gyvena lietuviai, pasaulinio karo 
audros išblaškyti įvairiuose žemynuose.

Bet jos negalės minėti Lietuvos žmonės, nes jie pateko 
po bolševikinio despotizmo'' letena ir kalbėti viešai apie 
savo tautinę laisvę jiems uždrausta. Kremliaus valdovai 
labai “rūpinasi” tik Azijos ir Afrikos tautų bei tautelių 
“išlaisvinimu iš imperialistų jungo”, bet laiko pavergę sa
vo kaimynus centrinėje ir rytinėje Europoje, kurių nepri
klausomybę jie buvo iškilmingai prižadėję gerbti “per vi
sus laikus”!

Dėl to, kad lietuviai negali minėti savo tautinės šven
tės savo tėvynėje, tai jų broliai ir seserys Laisvajame Pa
saulyje ne tik atsimins, kaip Lietuva buvo laisva, bet ir 
parodys savo ryžtingumą padėti jiems vėl atgauti laisvę. 
Parodys jį, dalyvaudami Vasario šešioliktosios minėjimo 
iškilmėse ir gausiai aukodami Lietuvos išlaisvinimo rei
kalams.

Kovą prieš Sovietų imperijos tironus šiandien veda 
šimtai milijonų žmonių pasaulyje ir galingos valstybės, 
kurių priešakyje stovi Amerika. Šios šalies vyriausybė, 
kongresas ir žmonės niekad nepripažino neteisėto Lietu
vos įjungimo į Sovietų Sąjungą, o naujoji JAV valdžia 
aiškiai pasisakė už pavergtų tautų išlaisvinimą.

Lietuviai turi galingus sąjungininkus, todėl jiems nė
ra pagrindo abejoti, kad kova bus laimėta. Jos galutinas 
išsprendimas bus juo palankesnis lietuvių tautos ateičiai, 
juo daugiau pastangų jie bus patys įdėję į tą kovą. Kas 
įgyja laisvę tik iš kitų malonės, tas nesugeba nei jos įver
tinti, nei ja pasinaudoti.

Štai dėl ko svarbu, kad šių metų Vasario šešioliktosios 
minėjimai dar labiau sustiprintų visų lietuvių nusistaty
mą dirbti ir kovoti, kol jų gimtasai kraštas nenusikratys 
bolševikinių tironų jungu!Senatorių ir Kongresmany Balsai

Kaip kitais metais, taip ir šiemet, daugelis JAV kon
greso narių, Vasario 16-os proga, daro viešus pareiški
mus apie Lietuvą, kurių nemažas skaičius bus atspausdin
tas kongreso darbų knygoje (Congressional Record). Iki 
šiol jau 55 senatoriai ir atstovai yra prisiuntę Amerikos 
Lietuvių Informacijos Centrui savo sveikinimus arba teks
tus kalbų, kurias jie rengiasi pasakyti.

Pritarimas Lietuvai Amerikos valdžioje ir visuomenė
je kasmet didėja.

Be reikalo Stalinas įsivaizdavo, kad didžiosios valsty
bės ilgainiui “apsipras” su įvykusiu smurto faktu ir kad 
Lietuva amžinai pasiliks jo vergų imperijoje.

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj: 
Metams ......................   $9.00

Pusei metų ..................   5.00
Trims mėnesiams ________ 2.50

Užsieniuose:
Metams ................  $11.00
Pusei metų ....... A----------- 5.50
Trims mėnesiams _______  3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Tel. CAnal 6-4380.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

DULLES apie baltuos valstybes 
(APŽVALGA)

Kai John Foster Dulles buvo 
prezidento Eisenhowerio nomi
nuotas valstybės sekretoriaus 
postui, JAV senato Užsienio 
Santykių Komitetas pasišaukė 
jį ištirti, ar jisai tinkąs toms 
pareigoms. Jisai buvo kvočia
mas sausio 15 d., ir komiteto 
narių klausimai bei Dulles’o at
sakymai paskui buvo atspaus
dinti ir išdalinti visiems sena
toriams, kad jie galėtų spręsti, 
ar jį tvirtinti, ar ne.

Užsienio Santykių Komitetas 
rekomendavo Dulles’ą patvir
tinti, ir taip nutarė, vienbalsiai, 
senato pilnatis.

Tame kandidato į valstybės 
sekretorius klausinėjime yra 
viena mums, lietuviams, ypa
tingai įdomi vieta. Jie liečia. 
Baltijos valstybių klausimą.

Dulles’ui statė klausimus se
natorius Humphrey (deni, iš 
Minnesota), kuris tarp kitko at
kreipė jo dėmesį į Republikonų 
Partijos rinkiminę platformą. 
Joje daroma priekaištas admi
nistracijai (Trumano), kad ji 

apleido draugingas tautas tokias, 
kaip Latvija, Lietuva, Estija, Lenki
ja ir Čekoslovakija.

Republikonų platformą rašė 
daugiausia John Foster Dulles. 
Taigi sen. Humphrey, pacitavęs 
tą ištrauką, paklausė kandida
tą į valstybės sekretorius: ką 
jisai norėjęs pasakyti tais žo
džiais, rašydamas platformoje, 
kad Estija, Latvija ir Lietuva 
buvusios apleistos?

Dulles paprašė, kad senato
rius parodytų jam tekstą, nes 
jisai nebeatsimenąs, kokiame 
ryšyje tai buvo pasakyta. Paė
męs į rankas platformos kopi
ją, jisai pats perskaitė dar vie
ną sakinį:

Jie apleido jas ir paliko joms pa
čioms irtis prieš komunistų agresi
ją, kuri jas greitai prarijo.

Ką šitas kaltinimas “jiems” 
(Trumanui ir jo administraci
jai) reiškia, norėjo žinoti klau
sėjas, ir Dulįes aiškinosi.

Komunistų sulaikymo 
politika

Dulles sakė:

Dalykas tas, kad mūsų vadinamo
ji sulaikymo politika (containment 
policy), kurios prasmė buvo bent aiš
kinama taip, kad mes būsime paten
kinti, jei tik komunistai neateis Į 
mūsų kiemą; ta politika sunaikino 
tų tautų viltis, ir to pasėkoje jos 
lengviau virto Sovietų agresijos au
komis, negu kad jei mes būtume su
teikę joms energingą paramą.

Sen. Humphrey pastebėjo, 
kad Baltijos tautų pavergimas 
buvo įvykdytas rezultate vadi
namojo nepuolimo pakto (susi
tarimo) tarp Sovietų Sąjungos 
ir Vokietijos, 1940 m. Dulles su 
tuo sutiko. Tada Minnesotos se
natorius paklausė: ar Dulles tu
ri arba yra davęs kokių paąjū- 
lymų, kaip reikėję elgtis, kad 
tos nelaimės būtų išvengta, jei 
jisai kaltina demokratų admi
nistraciją? Dulles atsakė, kad 

jisai turįs pasiūlymų, bet jisai 
dabar galvojąs po to, kai tie 
įvykiai atsitiko; jisai nežinąs, 
jei atsakomybė būtų buvusi jo, 
ar jisai tada būtų pasielgęs taip 
arba kitaip.

Dulles manąs, kad apie An
trojo Pasaulinio Karo pabaigą,. 
kada Sovietų Sąjungai buvo 
taip reikalinga JAV pagalba, 
buvo galima geriau su ja susi
tvarkyti ir pavartoti daugiau 
įtakos tų tautų išlaisvinimui. 
Bet tada daugeliui atrodė, jog 
reikia duoti Rusijai didelių 
nuolaidų, kad ji stotų į karą 
prieš Japoniją. Bet šiandien vi
si sutinka, kad tai buvo klaidin
ga nuomonė.

Aneksijos nepripažinimas
Tačiau sen. Humphrey šituo 

paaiškinimu nepasitenkino ir 
paklausė: ar Dulles kada nors 
yra pataręs Amerikai prisiimti 
kokių įsipareigojimų dėl Balti
jos valstybių išlaisvinimo?

Dulles atsakė:

Aš žinau, kad tų valstybių įjungi
mas i Sovietų Sąjungą tada nebuvo 
pripažintas. Iš tikrųjų jisai nėra pri
pažintas ir šiandien. Jungtinės Vai-1 
stybės šiandien pripažįsta Latvijos,! 
Estijos ir Lietuvos nepriklausomą 
suvereninį gyvavimą.

Jisai pats jokių sumanymų, 
kaip toms tautoms padėti, ne
davęs, nes jisai nebuvęs val
džioje.

Tada sen. Humphrey pastebė
jo: bet kam gi reikėjo iškreipti 
istorijos faktus ir sakyti, kad 
demokratų administracija “ap
leido” Lietuvą, Latviją ir Esti
ją ir atidavė ją komunistams 
praryti ?

Tačiau senatorius pridūrė, 
kad jisai tas pastabas darąs ne 
su tikslu pasipriešinti Dulles’o 
patvirtinimui. Jisai balsuosiąs 
už patvirtinimą.

Jubiliejinis 
nepriklausomybės 
minėjimas

Lietuvos nepriklausomybes 35 
metų minėjimas, ruošiamas Chi- 
cagos ALT, bus š. m. vasario 
men. 15 d. Ashland Blvd, audi
torijoje 2 vai. popiet.

Svarbiausieji kalbėtojai bus 
dabar iš Ėuropos atvykęs Mažo
sios Lietuvos veikėjas teis. Mar
tynas Brakas ir Amerikos vi
suomenei gerai pažįstamas buv. 
Amerikos Legiono komanderis 
Edward A. Hayes.

Labai turininga ir įdomi bus 
meninė dalis.

Savo gausiu atsilankymu įver
tinkime rtneprikalus’omybės pa
minėjimo reikšmę ir paremkime 
Chicagos ALT darbą kovoje dėl 
Lietuvos laisvinimo.

“Naujienose” 
pasiskelbęs — visus 
biznyje nustelbia.

LAISVOJI TRIBŪNA Lietuvos Enciklopedijos klausimu
Išleisti Lietuvių ar Lietuvos 

Enciklopediją (vardas nesvar
bu) milžiniškas ir nepaprastas 
darbas.

Kas vartė vien pirmus Lietu
vos Enciklopedijos sąsiuvinius 
Lietuvoje ar užsienyje, turi jų 
pasigesti, nors moka penkias 
kalbas.

Tai buvo kažkas nepaprasto 
ir juo labiau nepaprasta bus, jei 
mes lietuviai, būdami užsieny
je, galėsime šį žygį įvykdyti.

Keistai skamba, juo labiau 
kai kurių profesorių neigiami 
dėl enciklopedijos pasisakymai.

Nesuprantama.
Dargi ta mintis, jog turi būti 

vien lituanistika — neturi pras
mės.

Kodėl ?
Jau nekalbant, kad apie mus 

kitų kalbų išleistose enciklope
dijose kalbama nesąmonės, tu
rėsime priimti tas pačias nesą
mones iš svetimų enciklopedi
jos žodynų, ką sako apie kitus 
kraštus? Rusai giriami, vokie
čiai garbinami, bet mes tarp, jų 
abiejų. Iš kur semsime žinias, 
faktus apie šiuos kraštus pa
žvelgus iš lietuviško taškaregio, 
kuris bus ne tiek sufalsifikuo
tas, kaip kituose žodynuose?

Tai visa sako už vieną: Lie
tuvos Enciklopedijos žodynas 
turi būti pilnas visaiųe kame, 
nes nebus klaidinantis, kaip ki
tų, kurie turi dar kolonialių ar 
kitokių tikslų pasaulyje.

Mes galime atvirai kalbėti ir 
mūsų enciklopedijoje nebus nu
krypimų pasaulio žinių atžvil
giu, o tai labai svarbu.

Dabar kitas reikalas, neužsi
rašyti, neprenumeruoti.

Kodėl?
čia pat girdėjau, kurie sakė: 

“Žiūrėk, esu senas, penki, šeši 
metai truks iki enciklopedijos 
20 tomu išeis. Mirsiu anksčiau”.

Tų skaičiuje esu ir aš, bet

Agr. mišk. Jonas KriščiūnasSeimo rinkimai 1940 metais bolševikų okupuotoj Lietuvoj ir jų pasekmės
Ruvo rinkimai “Liaudies Sei

mo” 1940 metais.
Tuo laiku buvau senos val

stybės tarnautojas Kėdainių ap
skrity, Gudžiūnų valsčiuje.

Kėdainių apskrities kompar
tija (vykdomasis komitetas) 
per valsčiaus kompartiją buvo 
įpareigojusi balsuoti turintį .tei
sę kiekvieną žmogų, o ypatin
gai valštyb. tarnautojus, nes 
mums buvo pagrasyta, kad jei 
nevyksime balsuoti, tai būsime 
traktuojami kaip liaudies prie
šai ir valstybės sabotažninkai.

Šiuo reikalu kompartija ir 
vedė griežtą registraciją ir kiek
vieno balsuotojo asmeniniame 
pase buvo atžymėta, pridedant 
antspaudą “L. S. 1940” (Liau
dies Seimas 1940). Žiūrėti Lie
tuvos pasas puslapis 7.

Mano balsavimo punktas bu
vo Margininkų pradžios moky
kla esanti Gudžiūnų valsčiuje.

Nenorėdamas būti iš tarny
bos atleistas, apsisprendžiau ir 
nuvykau į Margininkų balsavi
mo punktą vakare apie 7 vai. 
rogėmis, nes jau buvo gilu snie
go ir gerokai šalo. O o

Ralsavimo vietoje radau tik 
vieną kitą pažįstamą žmogų, gi 
kili buvo man visiškai nepažįs
tami ir iš kilos apskrities ar 
valsčiau atvykę. Tos balsavimo 
apylinkės visus žmones aš pui
kiai pažinojau.

Balsavimo vietoje gavau tris 
atskirus lapelius, kuriuose bu
vo įrašyta po 4—5 būsimų sei
mo atstovų pavardės.

Balsuotojui tik dėl formos 
buvo padaryti trys kambariu
kai iš užlaidų (tamsių paklo
džių), į kuriuos balsuotojas ga
lėtų įeiti ir apsispręsti. Kiek
vieną balsuotoją sekė NKVD at
stovas, kuris pas balsuotoją į 
slaptąjį kambariuką ateidavo 
menamai kaip jo patarėjas.

Perskaitęs minėtus balsavi
mo lapelius, radau iš 14—15 iš
statytų kandidatų į Kėdainių 
Apygardos Seimo atstovus tik 

prenumeratoriumi esu!
Kodėl?
Manim baigias lietuviai ir lie

tuvybė? Turiu šiandien kelis 
centus padėti Enciklopedijos iš
leidimui, kurie man gyvenimui 
nereikalingi? Turiu! Tad?

Neįstengsiu perskaityti, su
laukti visų 20 tomu? Ir kas? Bet 
savo prenumerata padėsiu iš
leisti kelis tomus daugiau, ku
rie bus reikalingi dargi atgimu- o o o
šiai Lietuvai.

Kam būti viendieniu? Telie
ka kitiems, bet dabar reikia vi
sa daryti, kad šis tas liktų ki
tiems.

Tai tas pats, kaip palikti sa
vo šeimai žemės gabala, namu- 
ką, bet tai vien šeima, o čia visa 
tauta: tautai įnašas!

Ir kas gal bū? geriau?
—St. Mistikas 

dvi lietuviškas pavardes Pe
trauską iš Jokūbaičių kaimo, 
Guodžiųnų vis. Tai žynius ko
munistas. Jo brolis Lietuvos ne
priklausomybės laikais buvo 
pabėgęs į Maskvą ir ten dirbo. 
Rusams Lietuvą okupavus 1940 
m. (pradžioj su rusų armija 
kartu) jis sugrįžo į Lietuvą su 
dideliais ir plačiais Maskvos 
įgaliojimais.

Antrą atstovą radau taip pat 
su lietuviška pavarde, bet mo
terį, kurios pavardės dabar ne
atsimenu. Likusios 12-13 pavar
džių buvo nelietuviškos, dau
giausia rusiškos ir keletą žydiš
kų (2-3).

Nuvykau ir aš į minėtą bal
savimo kambariuką apsispręsti. 
Galvojau, visas nelietuviškas 
pavardes išmesti ir palikti tik 
du atstovus su lietuviškomis pa
vardėmis. Manau, nors juodu 
yra ir komunistai, bet yra lie
tuviai, seime Lietuvos reikalus 
gins, užtars ir nenorės jai ir jos 
gyventojams padaryti blogo. 
Man bebraukiant lapelius, nė 
nepamačiau, kaip prisistatė 
prie manęs nepažįstamas tipas 
ir griežtai, pakeltu tonu garsiai 
užprotestavo, kartu apšaukda
mas mane sabotažninku ir kla
stotoju Liaudies Seimo rinki
mų. Nepajutau, kaip aš atsidū
riau tarpe nepažįstamų vyrų, iš 
kurių keletas kalbėjosi rusiškai. 
Matau, kad gresia jau rinitas 
pavojus mano laisvei. Jie mane 
jau nepaleidžia. Laukiu, kas 
bus toliau su manim. Bet šiaip 
taip atsiprašiau jų, kad aš nie
ko blogo negalvojau daryti ir 
nedariau. Progai pasitaikius, 
skubiai sukimšau visus atstovų 
lapelius į voką ir užklijavęs 
įmečiau į urną (dėžutę).

Bet minėtų vyrų dėmesys vis 
buvo atkreiptas į mane. Kiek
vienu momentu galėjau būti 
vėl suimtas. Prisidengęs tamsa 
ir vaikų prieglauda (kurių ne
mažai ten buvo) šiaip taip iš
bėgau lauk. įšokęs į roges ir už- 
siplakęs skubiai arklį paspru
kau iš kiemo link namų.

Pažįstamų žmonių buvau 
įspėtas, kad galiu būti suimtas 
ir vėliau, užtai saugojaus ir na
muose keletą naktų nenakvo- 
jau.

Negana to, rinkimams čia pa
sibaigus, ant rytojaus NKVD 
pareigūnai dar važinėjo po kai
mus ir rinko balsus pas ligonis 
ir senelius, kurie negalėjo at
vykti į balsavimo būstinę bal
suoti, vertė juos taip pat bal
suoti, pagal nustatytą NKVD 
tvarką.

Taip, pavyzdžiui, puikiai pri
simenu, kaip NKVD nuvyko į 
Skamaičiukų kaimą pas 75 me
tų senelį Važgauską, kuris ne
norėdamas, drebančiomis ran
komis, turėjo balsuoti už jų pa
teiktus rusiškus sąrašus.

(Bus daugiau)

DR. P. G. LUOMONSŠIAURĖS AMERIKOS PIETVAKARIAI
14. (Tęsinys)

Monotoniškas kelias karštame klony ir 
negailestinga saulė svilina keliautojo vei
dą iš vakarų pusės. Spaudi vis daugiau ko
ja automobilio akseliatorių ir nori greičiau 
pasišalinti iš tos pragariškos padėties. Ot 
tau, brolyti, ir “atostogos ant ratų”, kaip, 
jei neklystu, Mikas Šileikis yra išsitaręs. 
Artėjam prie Hoover Dam apylinkės, kur 
įsmingam į juodus gremėzdiškus, gauruo
tus ir nuplikusius vulkaniškus kalnus. Ke
lias vėl pradeda sukinėtis per gilias kalnų 
iškasas, čia tai tikri vulkaniškų kalnų ty
rai. Atrodo, lyg kokis milžinas, viena savo 
koja atsirėmęs į Atlanto pakraštį ir kita į 
Pacifiko pakrantę, gigantišku kastuvu būtų 
pakabinęs iš vidurio žemės nasrų lavą ii’ 
ją vienu mostu čia išdrėbęs. Taip maždaug 
atrodo visa didelė šios apylinkės topogra
fija, kur yra garsioji Hooverio užtvanka.

Čia mūsų kelias eina viršuje užtvankos, 
tad neišvengiamai ir prie užtvankos priar- 
tėiam. Čia mes dabar buvom Kolorados v

upės siauroje ir akųienuotoje angoje, kurio
je Hooverio užtvanka, lyg būtų didelis ky
lys žemumoje įsmeigtas, čia buvo tvanku 
ir šilta. Saulė dabar buvo už kalnų, prie 
pat horizonto. Jau buvo vėlus sekmadienio 
vakaras, tad viskas buvo uždaryta, — ma
tėsi tik pora turistų automobilių, ir keletas 
žmonių tevaikštinėjo ir žiūrinėjo. Pasistatę 
automobilį, ir mes nuėjome, nors trumpai, 
patenkinti savo smalsumą. Mūsų dešinėje 
pusėje buvo mėlynai tamsūs Kolorado upės 
vandenys, kuriuos užtvanka laikė iškėlusi. 
Čia upės vanduo jau buvo kristaliniai tyras, 
nebe gelsvos spalvos. Po kairei užtvankos 
sienos įžulniai nusileido žemyn apie šešis 
šimtus pėdų, kur išeinantis iš jėgainės van
duo, rodos, virė.

Pavakaris tamsėjo, o mes patys buvome 
taip dienos įvykių nuvarginti, kad ilgai ne- 
delsę išvykome į Boulder City, Nev., apie 
dešimt mylių nuo čia, nakvynės ieškoti.

Boulder City miestelis yra kiek kalnuo
tuose tyruose. Jisai priskaito apie šešis tūk
stančius gyventojų. Miestelis puošnus ir iš
taigingas, bet kaip ir visur čia, kas auga 
yra laistoma vandeniu. Greit susiradome 
motelį nakvynei, bet čia buvo šilta ir nema
lonu. Kad ir motelis turėjo vadinamąjį “air 
conditioning įrengimą, bet jisai mažai vė
sino. Nusimetę drabužius ir apsiprausę, kri

tome į lovą kiek pailsėti. Niekas čia keliau
tojui nėra malonesnis kaip maudynė ir šva
ri, mikšta lova. Ilsėdamiesi ir besikalbėda
mi apie vakarienę, atsiminėm, kad mes 
esame netaip toli nuo Las Vegas, Nev. Ne
matyti šios pagarsėjusios vietos, tai taip 
pat, kaip apsilenkti su Daujėnų bažnytkai
mio atlaidais per Sekmines Lietuvoje. O čia 
dar sekmadienio vakaras, tai “durnių” jo- 
markas turėtų būti itin gyvas ir šaunus. Čia 
vistiek yra šilta, ir gal bus negalima dorai 
miegoti. Tad nusprendėm ten vykti. Apsi- 
rensėm ir išdūmėm. Ka tai reiškia mums*3 I e
dar didesnis nuvargimas, jeigu svieto mar- 
nastys žėri į akis.

Las Vegas — lošikams rojus
Susidariusio ūpo pagauti, vėl keliaujame 

ir pasukam linkui Las Vegas. Kelias pasi
rodo puikus, trijų bėgių į kiekvieną pusę, 
vidury plačiu ruožtu perskirtas. Ir kaipgi, 
į tokią šaunią vietą, ir kelias turi būti ge
ras. Tuo metu jau yra tamsu ,bet oras vis
tiek dar šiltas, šiaurės tolumoje žėri hori
zonto padangė visokiomis šviesomis. Tik, 
rodos, 24 mylios nuo Boulder Citv iki Las 
Vegas, bet jos mums atrodo Ivg būtu visas 
šimtas mylių. Keliu dunda į abi puses šim
tai automobilių. Ir iš kur jų čia tiek daug 

i priviso, — sunku pasakyti. Pagaliau įva

žiuojame į patį Las Vegas miestą, kur pa
skęstam visokeriopų spalvų šviesose. Egzo
tiškos šviesų iškabos, rodos, tave smaugte 
smaugia ir apakina. Visos gatvės ir visi už
kampiai pilni pristatyti automobilių. Šali
gatviai sausakimšai pilni žmonių, kaip Chi
cagoj e. Štai, ve, viena didžiausių iškabų sa
ko: Golden Nugget, ir galybės kitų su kito
kiais pavadinimais.

Kadangi mes dar tik vieną sykį buvom 
tevalgo, tad užsidengę akis nuo visų įdomy
bių įsmukom į vieną valgyklą vakarieniau
ti. Užsisakydami vakarienę, paklausėm pa
davėjos, kiek Las Vegas turi gyventojų.

“Trisdešimt tūkstančių paprastomis die
nomis, o šeštadieniais ir sekmadieniais per 
šešiasdešimt tūkstančių”, — atsakė padavė
ja. Tai gal nėra kito pasauly miesto, kurio 
gyventojų skaičius taip įvairuotų.

Pasivalgę cinam savo “linkio” išbandyti. 
Štai viena vieta nuo pat langų vitrinos iki 
beveik alėjos užnugaryje eilėmis privaryta 
“slot” mašinų, kaip kareivių kareivinėje. 
Tai vadinamieji “one armed bandits”, vien
rankiai banditai, štai Jcita vielą pilna ilgų 
stalų, kur “bingo” lošia. Sunku prie jų ir 
prisigrūsti, — vyrai ir moterys stovi nekan
traudami prie lošėjų ir laukia laisvos vie
tos, kad galėtų savo laimę išbandyti. Kai ku
riose didesnėse ir prašmatnesnėse vietose 

lošėjas gali pasirinkti, tokį lošimą, kokis 
jam patinka, kaip antai: kauliukus, faro, 
ruletę, “Black Jack” ir kitus. Yra stebėtina, 
kad čia daug moterų gembleriuoja — jau
nų ir senų. Daug moterų bando savo laimę 
prie “slot” mašinų. Kai kurios jų yra nepa
tenkintos vienos mašinos operavimu, bet 
turi apžergusios dvi ar tris. Jos turi pasi
dėjusius krepšius su nikeliais ir tuos nike
lius kiša vieną po kitam į mašinas, ir įnir
tusiai traukia mašinų rankenas per valan
das. Manytum, kad jos “punch” presus ko
kioj darbovietėj operuoja, lyg būtų jos pa
čios sumašinėjusios. Čia visokių lošimų sta
lai yra apstoti vyrų ir moterų, — jaunų ir 
senų. Visi įnirtusiai dirba ir su atsidėjimu 
viską daboja. Prie kiekvieno stalo, ypatin
gai prie ruletės, gali pastebėti, jei akylas 
esi, “saviškius”, tai yra pačios įstaigos tar
nautojus lošiant. Jie gali būti ir moterys. 
Jos savarankiškai ir, rodos, be jokios ato
dairos krauna sidabrinius ant visokių punk
tų ir visad išlošia. Tai yra savo rūšies ly
deriai, kurie neįgudusius akstiną prie loši
mo. Visi lošimai yra varomi tokiu greitu 
lempu, kad nepratusiam yra sunku susi
vokti. Yra įdomu stebėti įvairių lošiamų sta
lų tvarkytojus, kurie labai greit ir vikriai 
savo užduotis atlieka.

(Bus daugiau)
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‘Naujienos’ Pildo ‘Income Tax’ Blankas

Naujienų ofisas padeda išpildyti 
pajamų mokesčių blankas.

“Income Tax” reikalu galite kreiptis 
nuo 10:00 valandos ryto iki 5:30 vai.

vakaro; šeštadienį iki 12-tos

1739 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.

SOLTIS
HAS IT!

I'trumpaTj
w

—Operos solistei Elžbietai 
Kardelienei pagerbti Nora Gri
gienė ši trečiadienį suruošė ar
batėlę. Be pačios viešnios ir šei
mininkės, dalyvavo būrys vieti
nių menininkių, pp. Alice Stev
ens, G. Gudauskienė, G. Giedrai
tienė, S. Barkienė. Solistė Kar
delienė šiandien, 8 vai. rytą, iš
vyko į Torontą, kur aplankys sa
vo gerus draugus pp. Indrelius, 
o iš ten grįš atgal į Montreal!.

—Teisėjas A. Wells pasakys 
Chicagos lietuvių visuomenei 
svarbia kalba š. m. vasario mėn. 
10 d. per P. šaltimiero vedamą 
vakarinę lietuvių radijo progra
mą. Kalba bus skirta Lietuvos 
nepriklausomybės 35 metų su
kakties minėjimui. Nepamirški
te tą vakarą atsisukti radijo 
aparatus ir išklausyti mūsų tau-

—Gaja Butkiene, gyvenanti_ —šiupinys', pagal seną Prūsi- 
pietvakarinėje Chicagos miesto jos lietuvių paprotį lietuviškojo 
dalyje, jau trys savaitės kaip pajūrio draugų ruošiamas pir- 
serga gripo liga ir gydosi South- mą kartą 
town ligoninėje, šiuo laiku svei
kata gerėja, ir ji tikisi 
moję ateityje apleisti 
nę. (j).

—Liet, prekybininkai,
šę Lietuvių Enciklopediją: Just. 
Lieponis, Jonas Juška, J. Kar
velis , Myk. Zablockas, K. Mic- tijoje neseniai pradėjo veikti, 
kevičius. Liet. Enciklopedija už-[Jo direktoriumi išrinktas latvių 

įsirašoma laišku ar telefonu pas Iistorikas Dr. Šturms, o vicedi- 
įgen. jos atstovą Domą Veličką, * rektorium lietuvių filosofas Dr.

netoli- 
ligoni-

Chicagoje šiandien, 
vasario 7 d., 7:30 v. v., 2244 S. 
Bell Avė. (pusantro bloko į ry
tus nuo Western Ave.). Be pa- 
siviešiejimo, bus ir meninė pro-

užsira- grama.

—Pabaltijo institutas Vokie-

kevičius. Liet. Enciklopedija už-1 Jo direktoriumi išrinktas latvių

7838 So. Green St., Chicago 20, A. Maceina. Trys Pabaltijo tau- 
111., tel. Vincennes 6-7624. tos turi po du atstovus. Šalia

—Edvardas Verba, atlikęs ka- ’ A. Maceinos lietuviams atsto- 
rinę tarnybą. Amerikos armijoj, vau j a dar Dr. Z. Ivinskis. Ben- 
šiuo laiku stoja į universitetą dradarbių skaičius neribotas, 
studijuoti. Mokslui stipendiją! (k)
gauna iš veteranų administraci-1 —Prof. V. K. Jonynas šio 
jos (110 dolerių mėnesiui) (j). ;mėn. 8 dieną lietuvių studentų

—Sophie Barčus radijo valan- 1 suvažiavime New Yorke skal

ŠOKIŲ SALĖJ ŠOKIM AS., e suktinis
Klasė ir privatus mokymas pradiniams ir pažengusiems POLKA 
mokiniams dabar atviras. Suaugusiems klasės. Junior @ FOX TROT 
High School studentams ketvirtadienio klasės.
MARGARET NELSON’S SCHOOL of the DANCE • RHUMBA

112% E. MAIN ST. — ST. CHARLES, ILLINOIS • TANGO
Užsiregistravimui telefonuokite ST. CHARLES 5535 VAT QAQ 
Pirmadienį, Antradienį, Ketvirtadienį arba Penktadienį. • VALbAb

“Knyga tremties jaunimui rekomenduotina, ypač dėl savo 
lietuviškų problemų”, rašo B. Kazimieraitis, “Dirvoje” re
cenzuodamas P. Abelkio istorinį romaną

ŽEMAIČIŲ KRIKŠTAS
Jei dar neskaitei šio romano, reikalauk pas artimiausį platintoją, 

arba, pridėjęs Money Orderį, kreipkis į:
V. MALAKAUSKĄ, 10716 So. Wabash Ave., Chicago, Ill.

Knyga 422 psi., drobės viršeliuose, kaina $3.50.
Užsisaką nemažiau 10 egzempliorių, gauna nuolaidą.

« KAIMUS TV

tiečio teisėjo A. Wells svarbios 
kalbos.

—Piniginės premijos ir ver
tingos dovanos skiriamos daly
vaujantiems “Poilsio valandai” 
skyriaus V-jame galvosūkių ra
te, kur pateikiami įdomūs ir 
naudingi uždaviniai, duodantie
ji naudos ne tik bendro išsilavi
nimo srityje, bet ir mūsų gim
tosios kalbos pažinime. Galvosū
kiai netrukus bus dedami “Nau
jienų” šeštadienio laidose.

—Kaukių balių rengia Lietu
vių Auditorija vasario 14 d., 
šeštadienį, didžiojoj salėj, 3133 
S. Halsted St. L. Auditorijos 
kaukių baliai kasmet virto tra
dicija, taigi ir šiais metais lau
kiama kaukėmis ir kostiumais 
pasipuošusių svečių. Už origina
liausias ir vertingiausias kau
kes skiriamos piniginės dovanos.

—Stasys Pilka pasitraukia iš 
teatrinės veiklos, kaip jis pa
reiškė viešai po sausio 11 d. 
“Naujųjų žmonių” spektaklio 
International! House salėje. Iki

delėje praeitą pirmadienį dai- tys paskaitą “Studento pašauki- 
navo solistė Elžbieta Kardelienė, mas ir realioji padėtis”.
Buvo gauta daug labai gražių I —Grafikas E. Krasauskas 
atsiliepimų apie solistę. Kai ku-; baigia iliustruoti Maironio ba- 
rie pastebėjo, kad E. Kardelienė, Jadę “Čičinską”, šį grafikos dar-

Both lion and tamer are thinking 

of claws—the kind spelled c-l-a-u-s-® S

SEE IT TODAY
EASY TERMS

šiol jis buvo produktingiausias 
režisorius Chicagoje.

-—Vincas Zigulis; sulaukęs 52 
m. amžiaus, 11840 S. Lowe Ave., 
mirė South Shore ligoninėje ke
penų liga. Paliko žmoną Eleną, 
2 seseris ir 2 brolius bei dau
giau giminių ir pažįstamų. Dir
bo automobilių pardavėju Rod- 
gheir Motor Sales' Co., Joliet, 
Ill. Gimęs Lietuvoje 1900 m. 
birželio 19 d. Palaidotas Ceder 
Park kapinėse, netoli nuo namų. 
(Ksk).

—Lietuvių Studentų Sąjun
gos JAV valdybos nariai, vice
pirmininkas inž. Liūtas Grinius 
ir sekretorius Raimundas Mie
želis, išskrido į New Yorką da
lyvauti vasario men. 7—8 die'- 
nomis ten vykstančiame rytinių 
valstybių lietuvių studentų su
važiavime. L. Grinius šį semes
trą baigė Illinois technologijos 
institutą, o R. Mieželis studijuo
ja komercinius mokslus Illinois 
universitete Urbanoje.

—Marija ir Adolfas Meravi- 
eiai, 2539 W. 46th PI., yra gy
dytojo priežiūroje. Pats Mira- 
vičius jau trečia savaitė gydo
mas Dr. Montvido, o Miravičie- 
nė, gydytojo patariama, jau an
tra savaitė kaip turi laikytis 
griežtos dietos — turi maitintis 
tik ryžiais. Praėjusį sekmadie
nį juos atlankė O. Katkienė ir 
J. Karčiauskienė.

—Į Edvardo Kirkilo namus, 
4041 W. 56th St., įsilaužę va
gys paėmė rankinį laikrodėlį, fo
tografijos aparatą ir $200 pini
gais. (Ksk).

—Jonas Ziberkąs, gyvenąs 
703 W. 21 PI., senas “Naujienų” 
skaitytojas, vėl visiems lųetam^

ypač savo koncerte Lietuvių Au
ditorijoje, pasižymėjusi labai . 
jautriu įsigyvenimu į melodiją 
ir švariu frazavimu.

—Lietuvių Kalbos Draugijos 
Chicagos skyrjaus perrinktosios 
(senosios) valdybos nariai ir to
liau eina tas pačias pareigas: ! 
P. Jonikas — pirm., A. Dundu- [ 
lis vicep., B. Jameikienė — sekr.; 
(4831 Lake Park Ave., Chica- i 
go, Ill.) G. Sirutienė eina iždi-1 
ninkės pareigas ir rūpinasi lie-! 
tuvių kalbos radijo paskaitų! 
tvarkymu, B. Babrauskas—pro-1 
pagandinę sritimi.

—Matilda Dagienė, tremtinė, 
sulaukusi senyvo amžiaus, mirė 
sausio 29 d. Ji gyveno pas savo 
dukterį Mariją ir žentą Juozą 
Plačius, 343 W. 70 St., Chica
go}. Buvo kilusi iš Biržų aps. 
Į JAV atvyko prieš 2 metus iš 
Švedijos. Vasario 2 d. Matilda 
Dagienė palaidota Lietuvių Tau
tinėse Kapinėse. Religines lai- ■ 
dojimo apeigas atliko kun. Sta
sys Neimanas. Į laidotuves bu
vo atvykę velionės sūnus, žino
mas veikėjas, kunigas Petras 
Dagys iš New Yorko ir duktė 
Matilda Dagytė-Kuolienė su vy
ru Augustinu iš Toronto, (-s).

bą leidžia “Pašvaistes” leidykla.
iz Pigu ir gerai! Labai pato

giomis sąlygomis nupirks?te ra
šomi mašinėlę su lietuvišku ir 
anglišku raidynu pas J. Karvelį, 
3249 So. Halsted St., Chicago 8, 
Ill. Tel. DAnube 6-1136.

~JOIN nowF

Dabar Groja . . .
LARRY FAITH

ir jo ORKESTRAS
ATVYKSTA

SEKMAD., V AS. 8ta
JIMMY DORSEY

IR JO ORKESTRAS

MELODY MILL
ŠOKIU SALE 

2401 Des Plaines Road 
Pusė mvlics į vak. nuo Harlem Ave. 

2 blokai į pietus nuo Cermak Rd. 
JIMMY PALMER and HIS BAND 
Atidaroma Trečiadienį, Vasario 11-tą

§

%Is

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”
atsinaujino “Naujienų” prenu
meratą.

Contact your local Civil Defense Director e!T 
(focal Civil Defense phone and address) 

or write to:
Ground Observer Corps,

y. S. Air Force, Washington 25, D. Ce

| Telef. REPUBLIC 7-5803
• Sekmadieniais 9 — 2 v.
• šventadieniais 9—2 v.
• Kasdien nuo 2 vai. .

ADOMAS 
VAITKEVIČIUS 
ANGLIŲ IR ALYVOS 

PARDAVIMAS

I
Visų Rūšių Namų Apšildymo 
Sistemų Įvedimas, Perdirbimas 

ir Pataisymas
Greitas, sąžiningas ir pigus 

patarnavimas

ATLAS FUEL COMPANY
ATSTOVAS,

4919 So. Paulina 
PROSPECT 6-7960

| 
SOTUS ALKANAM PADEK

AID OVERSEAS, INC., 3133 S. Halsted St. Chicago 8, Ill. DA. S-3853
Bendrovė siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus kraštus, iš

skyrus SSRS. Pristatymas trunka apie 17 d., nes siuntiniai siunčiami 
iš Europos sandėlių. Pilnas draudimas. Reikalaukite pilno siunt. sąrašo.

SIUNTINYS Nr. 5—$5.49 ■ marmelado, 1 sv. pupelių kavos, 2
2 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. marme- j sv> COCoa, 1 sv. šokolado, 4% sv. 
lado 1 sv. pupelių kavos, 1 sv. co- . cukr 2 gabalai tualet. muilo. 
coa, 2 sv. cukraus, 1 sv. margarino . &

SIUNTINYS Nr. 12—$6.40 SIUNTINYS Nr. 25
2 sv. kiaulinių taukų 2 sv rūky- E ,g kiaul. taukų $5 25
tų lašinių, 1 sv. pupelių kavos, 1 ' <e , • -i x
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 2 svarai į G) 15 sv. gryn. kiaul. taikų $8.0C 
cukraus. !------------------------------------------------
------------------------------------------------ i SIUNTINYS Nr. 6—7

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95 in . \ ....
4 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. kiauli- 10 svarų cukraus ................. $2.60
nių taukų. 2 sv. margarino, 2 sv. 10 svarų balt, kviet. miltų .... $2.50 

k_—  ----—

' MSB1ATYH1TE SU STANLEY LITVINU'
APIE JŪSŲ INSU- 
LIACIJOS PROBLE
MAS.—DABAR YRA 
LAIKAS ĮRENGTI 

SAVO NAMĄ 
ŽIEMAI.

CARR - MOODY LUMBER COMPANY
3039 So. Halsted St. Tel. Victory 2-1272

STANLEY LITWINAS. Mgr — LIETUVIAI SALESMONA!
-------------- _------------------- —,—   ___________________j

Lietuvių Auditorija Ii
3133 So" Halsted St. f

Telefonas: H
VICTORY 2-6172 8

RAKANDAI VISŲ IŠGARSĖJUSIU • 
IŠDIRBYSČIŲ

KAINOS IR SĄLYGOS VISIEMS PRIEINAMOS

Mes turime parodoje didžiulį pasirinkimą
Brangenybių, Deimantų, Laikrcdžių, Rekordų, Phonografų, Radijų, 
Pianų, Televizijų, Siuvamų Mašinų, Seklyčios Setų, Miegamajam 
Baldų, Valgomajam Setų, Grindinių ir Stalinių Lempų, Retkarčiais 
vartojamų baldų—įvairių, Kaurų, Kerpėtų, Linoleum, Matracų ir 
Hollywood Lovų, Jaunimui Baldų, Žaislų, Elektrinių Prosų, Skal
biamų Mašinų, E’ektrinių šaldytuvų, Freezerių, Gazinių Pečių, Ga- 
zinių Šildytuvų, Elektrinių Pečių, Studio Couches, Hide-a-Beds lovų.

3 Aukštai Puikiu Baldą ir Namams Reikmenų

JOS. F. BUDR1K, Ine.
3241 3. Halsted Street CAlumet 5-7237
Krautuvė atidara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30

P. M. Kitais vakarais iki 6 vai. vakaro. Nedėliomis uždaryta. 
Sudriko Radio VALANDA leidžiama ketvirtadienio vakarais 

kaip 6-tą valandą iš stoties WHFC, 1450 kilocycles.
S,—---------- -- ----- --------------------------------------- ---- Z

------------------------------—K

Diena Ateis - Busi Linksmas Sutaupęs |
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno g

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00 E

BRIGHTON SAVINGS and LOAN AŠS’N. I
4071 Archer Ave., j vakarus nuo California Ave. J,

Telefonas: LAfayette 3-8248
CHARLES ZEKAS, Secretary |

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštad. 9:00 ryte iki 4:30 po pietų.

frečiad. 9:00 ryte iki 12 v. dieną. Ketvirt. 9:00 ryte iki 8:00 vak. C

1

N E L A U KIT E —
j RYTOJ GALI BŪTI PERVĖLU!
i »ei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baidus, automobiliu,, 

ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis j 
aarūpintų jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei ištikus, 

neturėsite jokių nemalonumij. ,

I
'Mps esame pirmaklasiai nariai Cnicago Board of Underwriters’’

O’MALLEY & MeKAY, Inc-
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1043

Telefonas CEntral 6-5208
Gtneraliai Agentai Šių Kompanijų. 

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
PEARL ASSURANCE COMPANY 
-LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO.

Į MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 1
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO. (
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO.

šeštadienį, vasario mėnesi 14 dieną 7:30 valandą vakaro
TRADICINIS LIETUVIŲ AUDITORIJOS
KAUKIŲ BALIUS

UŽ GRAŽIAUSIAS IR ORIGINALIAUSIAS KAUKES 
SKIRIAMOS VERTINGOS DOVANOS

Visiems parengimams groja B. PAKŠTO orkestras

<i VASARIO 7 DIENA
' STUDENTU VAKARAS

SPEKTRO ŽAISMĖ
! • *

SEKMADIENIAIS ŠOKIAI
APATINĖJE SVETAINĖJE

Įėjimas nemokamas.

VASARIO 7 D., ŠEŠTADIENĮ, ČIKAGOS LIETUVIU STUDENTŲ DRAUGIJA LIET. AUDITORIJOJE RENGIA VAKARĄ - KONCERTĄ <

Trumpą programą išpildo patys studentai, studentiškais motyvais išpuoštoje ir spektro spalvomis iliuminuotoje salėje :■
ŠOKIAMS GROJA BALIO PAKŠTO ORKESTRAS.-. Pradžia 7 vai, vakaro j

5—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —SATURDAY, FEBRUARY 7, 1953



IS LIETUVIU GYVENIMO
Pats Juozas Giedraitis turi gra
žų balsą ir gieda bažnyčios cho
re. Juozo ir Genovaitės dukros,

Įžymios šeimos 
auksinis jubiliejus

Per lėtai me$ turime progos 1 Genovaitė ir Alma, irgi talentin-
sveikinti porą, kuri laimingai1 
sulaukia vedybinio gyvenimo 50 
metų sukakties — auksinio jubi
liejaus. Bet viena tokia laimin
ga porelė yra ponai Povilas ir 
Agota Giedraičiai, gyveną 2806 
West 58 gatvėj, Chicago j. *

Ponai Giedraičiai susituokę1 
Lietuvoje 19C3 metais. Jiedu at
vyko Chicagon prieš 49 metus ir 
išgyveno čia visą laiką. Abu yra 
seni Amerikos piliečiai.

Povilas ir Agota Giedraičiai
turi keturis sūnus: Juozą, An- veldėję meilę muzikai ir gra- 
taną, Jurgį ir Edvardą — Lūžesniems gyvenimo dalykams iš 
devynis anūkus. Visi sūnūs' 
Giedraičiai su savo šeimomis gy
vena Chicago j e ir yra gerai ži
nomi, ypač muzikos veikloje.

Juozo Giedraičio žmona Geno
vaitė yra gabi ir tobula muzikė 
.— dainininkė, nuo pat mažens 
dalyvavusi mūsų scenoje; eilę 
metų ji eina vargonininkės par
eigas šv. Dovydo bažnyčioje.

gos ir lavinamos muzikoje, spe
cialiai baleto srityje.

Ant. Giedraitis taip pat dai
nininkas, dalivauja koncertuo
se, yra vargonininkas Marquet
te Parko lietuvių bažnyčioj ir 
ALRK Vargonininkų Sąjungos 
pirmininkas.

Trečiasis brolis, Edvardas, yra 
dailės mylėtojas ir laikas nuo 
laiko girdimas dainuojant due
tuos su broliu Antanu. I

Nėra abejonės, kad sūnūs pa-

išsiskirstė, palikdami gerų įs
pūdžių ir linkėjimų jaunai slau
gei, o ponams Sriubams — gerą 
padėką už taip nuoširdų pri
ėmimą.

Panelė Rūta yra vienturtė 
Sriubų dukrelė, gyvenanti su sa
vo tėveliais jų nuosavame gra
žiame name. Rūta yra veikli lie
tuvaitė, išauklėta lietuviškoje 
dvasioj. Ji žada praktikuotis sa
voje profesijoje jai paskirtoje 
ligoninėje, jei kartais meilės 
dievaitis nepakreiptų jos spren
dimo . . . Gero pasisekimo, Rū
tele! J. K.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

PRANEŠIMAI

I

(pir- 
kores-

® SUTAUPYSITE
• DAUG PINIGŲ, 
® LAIKO
ĮSIGYSITE GERESNES, 

GARANTUOTAS NAMAMS
REIKMENIS IŠ PIRMOS 

IR SENIAUSIOS LIETUVIŲ 
BENDROVĖS KRAUTUVĖS, 

KURIAI VADOVAUJA 
40 METŲ PATYRĖ 

ŽMONĖS

Visuomet kreipkitės i šią 
erdvią ir patogią Letuvių 

Bendrovės Krautuvę■yi Š IQ 1
] |i._ji £UI»i ĮTOttCgTOį

4181-83 ARCHER AVĖ.
Tel. LAFAYETTE 3-3171

Brighton Parko Kolonijoje
® RAKANDAI
• REFRIGERATORIAI
• KAURAI, PLOVYKLOS
• TELEVIZIJOS

lengvi išmokėjimai
PRITAIKOMI VISIEMS

savo tėvelių. Pavyzdingai išauk
lėti sūnūs labai gerbia savo tė
velius, ir būti šios ponų Gied
raičių šeimos draugijoj yra vi
suomet malonu, nes sūnūs ir jų 
šeimos pagarbiai ir su meile 
santykiauja su savo tėveliais ir 
seneliais. Iš tikro, ir tėvai ir 
vaikai bei anūkai turi kuo pasi
džiaugti.

Rytoj, vasario 8 d., Povilas ir
'Agota Giedraičiai švęs savo auk
sinį jubiliejų, pradedant mišio- 
mis Šv. Panelės Marijos Gimimo 
parapijos bažnyčioj 10:45 vai. 
rytą. Penktą valandą popiet bus 
iškilmingas priėmimas bažnyčios 
auditorijoj.

Visi jų vaikai, anūkai, gimi
nės ir draugai susirinks sekma
dienį pasveikinti ponus Povilą ir 
Agotą Giedraičius sulaukus šios 
svarbios gyvenimo sukakties, 
pasidžiaugti su jais ir palinkėti 
jiems dar daug metų sveikatos 
ir laimės. NMG

Rūta .Sriubaite 
tapo registruota slauge

Praeitą sekmadienį, vasario 1 
d., ponų Sriubų namuose 4024 S. 
Maplewood Ave. susirinko daug 
draugų ir giminių pasveikinti ir 
palinkėti geros sėkmės darbuo
tis svarbioje slaugės profesijoj 
naują, gražią ir energingą slau
gę (nurse) R. Sriubas. Jos ma
mytė, savo sesutės Mrs. Spitlis 
padedama, kaip gerai žinomos 
skanių 
ninkės, 
O pats 
vaišino 
rimais.

valgių gaminimo šeimi- 
paruošė puikias vaikęs, 
“tėvelis” Sriubas visus 
įvairiais rinktiniais gė- 
Svečiai ilgokai paviešėję

Lietuviškos Teatrališkos Draugys
tės Rūtos No. 1 mėnesinis susirin
kimas Įvyks sekmadienį, vasario 8 
dieną, Hollywood svetainėje, 2417 
W. 43rd St. Nepamirškit atsilankyti.

—F. Opulskas, rašt.
3955 Archer Avė.

Teisybės Mylėtojų Draugystės mė
nesinis susirinkimas įvyks sekmad., 
vasario 8 d., Chicagos Liet. Audito
rijoj, 3133 So. Halsted St., 1-mą val- 
po pietų. Mokesčiai bus priimami 
nuo 10 vai. ryto. Visi nariai ir na
rės kviečiami atsilankyti.

—A. Kaulakis, rašt.
Joniškiečių Labdaros ir Kultūros 

Klubo susirinkimas įvyks sekmad., 
vasario 8 d., 1 vai. po pietų Vępge- 
liausko svet., 4500 So. Talman Avė. 
Malonėkite visi nariai laiku atvykti.

—J. Keturakis, rašt.

Pasaulio Išgelbėtojas
Faktas, kad aplink mus randama 

taip daug daiktų, apie kuriuos mes 
visai mažai arba ir nieko nesupran
tame — nežinome kaip jie buvo 
sutverti arba kokie dėsniai juos val
do — turėtų būti ganėtinu įrodymu, 
kad kur nors erdvėse randasi inte
ligencija ir galybė daug didesnė už 
mūsų pačių. Ar neturėtų būti aišku, 
kad tokios plačios visatos ’Tvėrėjas, 
panorėjęs, galėtų siųsti ant šios že
mės lankytoją iš kitų protingų esy
bių buveinės — lankytoją, kurio 
įtaka būtų labai naudinga žmonių 
reikalams? Biblija tikrina mums, 
kad Dievas yra nutaręs tai daryti. 
Apie tai Dovidas prisimena saky
damas, kad žmogus buvo gana svar
bus Dievo akivaizdoje ir dėlto ver
tas tokio aplankymo.

O kodėl Dievas turėjo siųsti tokį 
lankytoją ant žemės? Visos Senojo 
Testamento pranašystės, kalbančios 
apie tą aplankymą, ir Naujasis Tes
tamentas, kuriame aiškinamos tos 
pranašystės, parodo, kad taip turi 
įvykti todėl, kad žmogus pasidarė 
sukilėliu prieš dieviškąjį įstatymą, 
ir kad nuodėmės ir saumylumo pa
liesta žmonija pagaliau visai pra
žūtų, jei Sutvertoj as nebūtų nieko 
daręs jos išgelbėjimui.
Todėl mes skaitome, kad “Dievas 
taip mylėjo pasaulį, kad jis davė 
savo viengimusį Sūnų, kad kiekvie
nas, kurs į ųį tiki, nepražūtų, bet 
turėtų amžinąjį gyvenimą”.

—Jono 3:16.
(Bus daugiau)

Paskaitos iš Šv. Rašto, yra laiko
mos kiekvieną nedėldienį, 10-tą vai. 
ryte, svetainėje 5324 So. Halsted St. 
Kviečiame visus atsilankyti. Įžanga 
nemokama. Kolektų nėra.

—Šv. Rašto Tyrinėtojai.

Atviras laiškas 
žagariečiu Klubui

Perskaičius vasario 2 d. 
madienio) “Naujienose
pondenciją apie metinį jūsų klu
bo susirinkimą ir padarytą ja
me nutarimą neaukoti Chicagos 
Lietuvių Tarybai Vasario 16 d. 
proga, kilo manyje piktų įtari
mų. Todėl šiuo laišku kreipiuosi 
į jus, kad padėtumėte man ir ki
tiems, dar nenuėjusiems tautos 
išgamų keliais, lietuviams iš
sklaidyti tuos neaiškumus ir 
įtarinėjimus gera jūsų klubo 
valia.

Aš nepažįstu jūsų klubo na
rių, bet iš pavadinimo sprendžiu, 
kad jame dalyvauja žagariečiai, 
taigi — lietuviai.

Aš pažinau Lietuvoje nemaža 
žagariečiu ir žinau, kad jie ne 
tik pinigų, bet ir savo gyvybes 
yra paaukoję už savo Gimtąjį 
Kraštą.

Aš esu tikras, kad jūs ir po 
to susirinkimo nemaža doleriu-

kų praleidote skystimėliui.
Todėl būkite malonūs atsaky

ti, kas gi jus paskatino neauko
ti nei vieno cento Lietuvos lais
vinimo reikalams. Argi jums 
jau nebebrangus jūsų Gimtasis 
Kraštas Lietuva, kurioje juk ir 
pati Žagarė yra. Jei taip, tai 
kam dar vadinatės ž.agariečiais ? 
Pasikrikštykite bet kokiu vardu, 
bet nedarykite tikriems žagarie- 
čiams gėdos.

Nenoriu aš čia jūsų iš anksto 
pasmerkti, bet jei jūs turite 
tikrai nuoširdžius savo Gimta
jam Kraštui tikslus, paaiškinki
te mums, kokie vėjai pučia jūsų 
klube, kad kartais jūsų pačių 
tautiečiai per apsirikimą nepra
dėtų “piketuoti” jūsų balių ir 
gegužinių, kuriems ruošti minė
tame susirinkime išsirinkote ko- 
misij ą.

Tad, tikėdamasis išgirsti nors 
dalį tiesos, lauksiu jūsų taip pat 
viešo atsakymo.

Ed. V. Zabarskas

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkti.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

URBA Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban
ketams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši

mams.
GĖLININKAS

4180 ARCHER AVENUE
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

I Teleg^iuCįeS
Ba ’U’ I? LI IlM U Visas Pasaulio 
———————— Dalis 

KVIETKININKAS 
Gėles Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 S. Halsted St. YArds 7-7308

G U Ž A U S K U
BEVERLY HILLS G8LINYCIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE.
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

snas

. UODĖSIO VALANDOJ
i Į

MAŽEIKAS EVANS
Į UlOOTtfVMI OIKEKTOftIAJ Ir I
' 6845 S*. Westen Are. Air Conditioned Chapel and’

REpublic 7-8600-8601 p"kil‘* «■<«••»
Tiem*. kurie gyvena kitose miesto dalyse rausime koplyčia arčiau ju»u *«U

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILL.
TELEFONAI:

GRovehill 6-0142 • HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2109
LOUIS BURBA

4134 So. Western Ave., tel. LAfayette 3-8351
Mirė 1953 m. vasario 5 d. 3:00 vai. po pietų, sulaukęs 62 metų 

amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Šiaulių apskr., Žagarės parap., Stungių 
kaime. Amerikoje išgyveno 40 metų.

Paliko nuliūdę: žmona Adolfina (pagal tėvus Radwill) duktė 
Evelyn, žentas Elko Hanik; 2 anūkai: Richard ir Ronald; pusbrolis 
Aleksas Burba, jo žmona Paulina; švogerkos: Matilda Norwish, jos 
vyras Alex ir jų šeima ir Katy Radwill ir jos šeima Racine, Wis., 
Helen Matunas ir jos šeima Gary, Ind.; švogeris Steponas Radwill, 
žmona Stella ir jų šeima iš Gary, Ind. Lietuvoje liko 4 seserys: Ju
lija, Sofija, Serafiną ir Ona ir brolis Vincentas.

išh
Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai ir Carpenters Union $04.
Kūnas pašarvotas Juliaus Liulevičiaus kopi.,* 4348 So. California 

Ave. Antradienį, vasario 10 d. 1:00 vai. po pietų bus laidojamas 
Lietuvių Tautinėse Kapinėse.

Visi a. a. Louis Burba giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Duktė, Žentas, Anūkai, Pusbrolis, Švogerkos ir Giminės.

Laid. Direkt. Julius Liulevičius, tel. LAfayette 3-3572

JUOZAPAS BALSIS
4115 West 111th St Tel. BEverly 8-0021

Serving Yqu Since 1922”
15 METU SUKAKTIS

jBEcr.i!Ltr :rrrrrrrr 
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JONAS DARACIUNAS (DARR)

k
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INSURED

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnus, Dukterys, žentai ir Anūkai.

JUOZAS GRIBAUSKAS, Vedėjas 
Kviečiame kreiptis pas mus 
su pirmų morgičių reikalais 
pirkimui arba statymui namo 

DUODAME PASKOLAS 
ANT NAMŲ

• Su menes, atmokėjimais
• Ant ilgų ir trumpų metų
• Chicagos apylinkėje.

Patarnavimas greitas 
Įstaigos vai.: kasdien nuo 9 
iki 5; pirm, nuo 9 iki 8; šešt. 
nuo 9 iki 1; trečiad. uždaryta.

Dabartinis dividendas 3% ant padėtu pinigų ant taupomų sąskaitų.
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N- 
1447 So. 49th Court, Tel. TOwnhall 3-8131 Cicero 50, Illinois

di
$

Kiek sutaupysite šiais metais?
Dabar, pradedant naujus metus, laikas užsibrėžti 
tikslą sutaupyti tam tikrą sumą. Apdraustoje 
įstaigoje bus nesunku taupyti ir gauti gerus di
videndus.

Taupykite asmeniškai arba per paštą

UNIVERSAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street J Chicago 8, Illinois
Telefonas: HAymarket 1-2028

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir 
penktadieniais nuo 9 ryto iki 4 vai. va
karo. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 
vakaro. Trečiadieniais uždaryta, šešta
dieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. p. p.

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA
MH-fl ' - ........................................

į* S? V- ’■ - 5

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

(iĮr;:

4330-34 SO- CALIFORNIA AVE-
Telefonas Bishop 7-9719

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

Mirė 1953 m. vasario 6 d., 7:45 vai. ryto, sulaukęs 72 metu am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Dvarelių kaime. Amerikoje išgyveno 49 
metus.

Paliko nuliūdę: sesuo Ona Ramušauskienė su šeima iš Freehold, 
N. J., pusseserė Petronėlė Gramalienė su šeima iš Indiana Harbor, 
Indiana ir kiti giminės, draugai ir pažįstamieji.

i • 

Priklausė SLA 139 kuopai ir Chicagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas Lachawicz koplyčioje, 10756 So. Michigan Ave.
Pirmadienį, vasario 9 d., 8:30 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 

į Visų šventųjų parap. bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai
dojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozapo Balsio giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
SESUO, PUSSESERĖ IR GIMINĖS.

Laid. Direkt. A. M. Phillips, Tel. YArds 7-3401

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
\ DALYSE

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TEL YArds 7-1138-1139

ALBINA TRILIKAITĖ
Persiskyrė su šiuo pasauliu 

vasario 8 dieną, 1938 m., su
laukusi 20 metų- amžiaus.

Paliko dideliame nuliūdime 
motina Albina, tėvas Jonas, 
sesuo Florence ir brolis Jonas 
ir kiti giminės ir draugai.

Albina, dukrele brangi, iš
auš gražus pavasario rytas, 
vėl rėdysim dabinsim kviet- 
kelėm Tavo kapelį, laistysim 
ašarom kvietkeles.

Jau 15 metai kai mes Ta
vęs nesulaukiam sugrįžtant; 
mums vis rodos, kad kur išė
jai — laukiam pareinant, bet 
tuščia svajonė, namuose tuš
čia vieta. Būtumėm apsiėmę 
viską daryti, atiduoti, kad tik 
nuo mirties atsiprašius, bet 
viskas buvo veltui; mes tavęs, 
Albinuke,' daugiau nematysi
me, o kokie liūdni tie žodžiai 
—daugiau nematysime. Mums 
liko tik šaltas kapas ir liūde
siai. Nuliūdę:

Tėvai, Sesuo ir Brolis.

Dar ne pilnai apsišvietęs, 
Kas NAUJIENŲ nėra lietęs.
O NAUJIENŲ tiesos žodis
tikrą kelią jiems parodys.

—Dadėlis.

Mirė 1953 m. sausio 13 dieną ir palaidotas Lietuvių Tautinėse 
kapinėse sausio mėn. 17 dieną.

Velionis Jonas Daraciunas (Dari ) negali atsidėkoti tiems, kurie 
suteikė jam paskutinį patarnavimą ir palydėjo jį i amžinybės vietą. 
Todėl mes, atmindami jį ir apgailėdami jo mirtį, dėkojame drau
gams, atvykusioms į šermenis, atsiuntusiems gėlių, užpirkusiems 
mišias ir palydejjusiems į kapus.

Dėkojame mūsų dvasiškam tėveliui, kun. prel. B. Urbai, pasa
kiusiam pamokslą ir kunigams: F. Kelpšai, E. Zakarauskui, J. Pruns- 
kiui, E. Valančiui ir Būdvyčiui, kurie atlaikė įspūdingas pamaldas 
už jo sielą. Dėkojame laidotuvių direktoriui John G. Evans už man
dagų ir tvarkingą patarnavimą. Solistei G. Giedraitienei už giesmes 
ir Šv. Jurgio parapijos choro nariams už giedojimą šv. Mišių metu. 
Dėkojame karstanešiams, nunešusiems jį į amžinojo poilsio vietą, 
ir visiems laidotuvėse dalyvavusiems giminėms, draugams bei pa
žįstamiems. O Tau, mūsų mylimas, sakome:—Ramiai ilsėkis šaltojoj 
žemelėj.

P. L RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LltUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”
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Cicero
PILIEČIŲ ATSIKLAUSIMAS

Antradieni, vasario 10 d., ei
sim balsuoti. Nauja problema— 
už ar prieš. Jeigu piliečiai pasi
sakys už, tai bus kaip ir did
miesty, kur sprendžiama įvai
rūs nesusipratimai teismo pro
cedūra. Iki šiol mūsų teisminių 
reikalų daugumas eidavo Chica- 
gon. Bet juk daug parankiau 
savus reikalus atlikti vietoj. 
Tad balsuok už. Balsavimo vie
tos atdaros nuo 6 vai. ryto ir 
iki 5 vai. pietų.

Kas gal sakys: “Tas naujas 
sumanymas padidins išlaidas na
mų savininkams, bus didesni 
taksai. Jau ir taip nemaži, tai 
kam dar didinti”. Didesnių tak
sų niekas nenori, jų ir nebus. 
Juk ir naujasis prezidentas prieš 
rinkimus yra pasakęs, kad tak
sai bus sumažinti. ‘

Ciceros lietuvių atstovas P.

Kimbark šiuo laiku ilsisi Flori
doj, bet šiuos rinkimus remia iš 
širdies. Advokatas Kizas sako: 
“Sumanymas geras, visi turi 
balsuoti už”. L. W. Kizas čia 
augęs ir mokslus išėjęs, jau ke
letą metų kaip teikia patarnavi
mą savo tautiečiams. Pradžioj 
balandžio mėnesio bus miesto 
rinkimai. Tarp kitų kandidatų 
bus ir L. W. Kizas į taikos tei
sėjus. Sekite spaudą ir radiją, 
gausite platesnių pranešimų.

Dr. Tallat - Kelpša, 5002 W. 
16th St., naujoj vietoj. Naujų- 
mis patalpomis ir pacientai pil
nai patenkinti. Pacientų patogu
mui bus prailgintos valandos. 
Sekite jų skelbimą, kuris eina 
diena iš dienos.

SLA 301 kuopa praneša sa
vo nariams: pirmadienį, vasario 
9 d., 7:30 vai., ateikite Liberty 
svetainėn, 14 St. ir 49 Ct., an
tras aukštas, užsimokėsite savo 
paprastus mokesčius, aptarsime

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

PARDUODAMA grosernė, 2857 So. 
Emerald Ave. 6 kambarių butas už
pakalyje. Apšildoma, stokeris. Ver
čia parduoti dėl silpnos sveikatos.

Victory 2-0794

IŠNUOMOJAMAS šviesus kamba
rys, apšildomas, šiltas vanduo, ga
ražas, jeigu reikalingas. Vienas blo
kas nuo 63rd ir 2 blokai nuo Kedzie 
Avė. GRovehill 6-9569.

FOR SALE, by owner, Grocery and 
Delicatessen. Must sacrifice because 
cf health. Modern fixtures; self 
service. Living quarters. Well estab
lished, excellent business and loca
tion. Near everything. See it to ap
preciate a real value. A little gold 
mine for right party.

Call Dickens 2-7989

IŠNUOMOJAMAS GRAŽUS, šiltas 
kambarys, nebrangiai, vienam dir
bančiam nejaunam ’ vyrui, antrame 
aukšte. 732 W. Cermak Road.

KAMBARIAI moteriai, šiluma ir 
visi kiti patogumai. 936 W. 34th PI.

$500 OR BEST OFFER
Widow must. sacrifice because of 

death. Printing business equipment, 
complete and in excellent condition, 
cases of type included. Also an 
electric sewing machine with chair 
(white) model. Very reasonable.

Call SAginaw 1-9725

RENDON kambarys vienai ypatai. 
Galės vartoti maudynę ir virtuvę. 
Tiktai du žmonės. 6224 So. Ashland 
Avė. Tel. GRovehill 6-6293.

IŠNUOMOJAMI 4 ir 5 kambarių 
butai, kartu ir taverna su visais 
įrengimais. Galima taip pat pirkti 
visa namą. Parduoda našlė.

1049 West 59th Street

einamuosius savo reikalus. Nau
jų narių vajus prasideda vasa
rio 16 d., naudokitės proga. Vy
rai ir moterys priimami iki 60 
metų, taip pat ir maži vaikučiai.

D.

Draugija, kuri 
padeda studentams

“Žiburėlio” valdyba posėdžia
vo vasario 4 d. 8 v.’ v. p. Mari
jos Zolpienės bute, 3554 South 
Halsted.

Valdyba svarstė artimiausio 
metinio susirinkimo reikalą. Nu
tarta jį šaukti kovo 22 d., sek
madienį, 2:30 vai. popiet. Numa
toma šaukti Sandaros patalpose 
Chicagoje. šiam susirinkimui 
numatytas pranešimas prof. Pr. 
Čepėno ir kt.
Daug prašančių paramos

Svarstyta, kaip padidinti “ži
burėlio” kasa. Iš dabartiniu san
taupų paskirta vienam studen
tui L. $100 pašala — paskola; 
jis studijuoja paskutinius me
tus Illinojaus universitete (Ur
bano j e) .

Valdyba gauna daug studentų 
prašymų, prašančių pašalpos, o 
Žiburėlio kasoje maža išteklių.

“Žiburėlis” numato ateity su
ruošti dovanų vakarą.
Neužmirškite “žiburėlio”

“Žiburėlio” valdyba prašo vi
sus, gavusius iš jos pašalpas 
dar tremtyje, o taip pat ir čia, 
JA Valstybėse, grąžinti jas bent 
dalimis ir aktyviai prisidėti prie 

t, “Žiburėlio” veiklos parėmimo.
Norintieji “žiburėliui”' sumo

kėti nario mokesčius arba at
siųsti aukų, prašomi siųsti šiuo 
adresu : žiburėlis, 1739 So. Hals
ted St., Chicago 8, Illinois.

“žiburėlio” valdybos pirminin
kas yra Dr. A. Garmus, o sek
retorius M. Zolpienė. Iždininkas 
yra K. Augustas. Kor.

Ne vien lietuvių skaičius Ame
rikoje yra mūsų stiprybė kovoj 
už, Lietuvos išlaisvinimą. Susi
klausymas ir pasiaukojimas dar
bu ir piniginėmis aukomis la
biau įrodo mūsų fronto pajėgu
mą. Tėvynės nelaimė ir jos 
žmonių kančios' reikalauja tą 
frontą stiprinti.

AL—A-- 
riams).

Jie iš viso kainos $5,818,500. 
Jų pristatymas iš Ohio dirbtu
vių bus pradėtas gegužės mėne
sį, po 2 autobusu kasdien.

FOR sale by owner corner brick 
store, 4'- rooms in rear, 3 rooms in 
attic; oil h.eat. Must sacrifice be- 
caiise .of health. Business is a well 
established Dry Goods store. Excel
lent business and location, near 
everything. Will sacrifice for best 
offer. Call Bishop 7-8166.

CICERO — išnuomojamas gražus 
apšildomas kambarys, karštas van
duo visą laiką. Graži apylinkė prie 
vieno asmens. Galima valgį gamin
tis. 6 dol. savaitei. Pirmame aukšte.

TOwnhall 3-1964

DRAPANŲ valymo ir siuvimo krau
tuvė su gyvenimo kambariąjs. Nuo
ma $75 mėnesiui. Garu šildoma. Ge
ras biznis. 5648 W. Division Street. 
COlumbus 1-5242.

KAMBARYS nuomai su valgiu arba 
be jo. 944 West 35th Place.

PARDUODAMA taverna su vieno 
aukšto namu. Lietuvių apgyventoje 
apylinkėje, tarpe dviejų laidotuvių 
įstaigų, 4346 So. California Ave. 
Savininkus galima matyti visuomet.

3 KAMBARIŲ butas, apstatytas, su 
patogumais. 1900 So. Union.

TAylor 9-6653 
KAMBARYS $15 menesiui, su pato
gumais. 1900 So. Union Avė.

TAylor 9-6653

TAVERN. Owner must sacrifice. 
Well established, good going busi
ness. Beautiful kitchen facilities. At 
63rd and Western Ave.

REpublic 7-9588

ANTRAME aukšte išnuomojamas 4 
kambarių furnišiuotas butas su vo
nia ir kitais patogumais.

JJJ58 West 59th Street

GROSERNĖ, daro per $90 biznio į 
dieną. Valandos nuo 7-6, sekmadie
niais iki 1 popiet. 3 kambariai, vo
nia; garu šildoma. Mažas įmokėji- 
mas. Bargenas.- 10317 Avenue M.

KAMBARYS IR VALGIS siūlomas 
2 jauniems vyrams puikioje rezi
dencijoje; didelis kambarys su dvi
guboms lovoms. Namų privilegijos, 
valgis prieinamai, jei pageidaujama. 
Automobiliui pasistatymo vieta.

LaGrange 4413. a

DELIKATESAI ir grosernė. Seniai 
įsteigta; 3 kambariai, maudynė, są
lygomis. 7003 S. Damen Avė.

VEDUSIŲ dirbančiai porai išnuo
mojamas vienas kambarys ir virtu
vė. 6834 So. Talman Avė. GRove
hill 6-0045.

DELIKATESAI ir maisto krautuvė, 
daro biznio per $500 į savaitę. Trum
pos valandos; garu šildoma. Nuoma 
$60. Bargenas, sąlygomis. Kampas 
78th ir Muskegon Ave.

ANTRAME aukšte iš priekio, išnuo
mojamas vienas furnišiuotas kam
barys. Su valgiu ar be valgio.

4631 So. Washtenaw Ave.

LIKERIŲ krautuvė, išvystytas biz
nis; parduodama su rakandais, pre
kėmis, su dideliu namu arba be 
namo. 2549 W. 69th Street.

GRovehill 6-5590

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių bu
tas. 2027 So. Union Avė.

DU APSTATYTI kambariai išnuo
mojami Brighton Parko Apylinkėje. 
Pigi nuoma. Informacijų klausti 

REpublic 7-9643
BY OWNER

Hardware store, sell all or half 
interest. Fully equipped, good busi
ness, well established, fine location. 
Must sacrifice due to partnership. 
Good opportunity for right man. See 
it to appreciate a real value.

Call: BEverly 8-7088

JAUNA NAŠLĖ, gyvenanti viena 
gražiame 6 kambarių bute, ieško 
vedusių poros arba dviejų merginų 
gyventi kartu. 1655 W. 69th St.

TAVERNA ir mūrinis dviejų aukštų 
namas pardavimui.

7251 So. Ashland Avė.

KAMBARYS ir virtuvė išnuomoja
ma su baMais. Atskiras įėjimas.

982 West Cullerton.

FOR SALE BY OWNER 
RETIRING

Drapery - curtain store with equip
ped work room. Very best clientele. 
Well established 25 years. Excellent 
business and location. Beverly dist
rict. Wonderful opportunity for right 
party. See it to appreciate a real 
value. Call: STewart 3-1540. Sun
days and evenings STewart 3-4468.

PIRMAME aukšte išnuomojama 5 
kambariai. Garo šiluma, karštas van
duo. Kreiptis 1438 W. 62nd Street.
BRIGHTON Parke išnuomojami du 
kambariai, su patogumais. Galima 
naudoti virtuvę. Savaitei $10. Kreip
kitės po 5 vai. vakaro, 1631 S. 50th 
Avė., Cicero, 1-fnas aukštas.

DIRBANTI PORA ieško 4-5 kamba
rių neapstatyto buto. Skambinti 
sekmadienį tarp 11-2 vai. arba dar
bo dienomis 6-8 vai. vakare ABer- 
deen 4-9162.

PAIEŠKAU PUSININKO,-ĖS
Paieškau pusinin ko,-ės dėl namo, 

iš 26 kambarių, nes vienas negaliu 
apsidirbti. Vieta prie karštų maudy
nių, kur gydoma reumatizmas, ar
thritis ir kitokios ligos. Čia viskas 
žaliuoja apskritus metus.
Louis Valeika, 538 Prospect Ave., 
Hot Sorinss. Ark. Tel.: 1989-J.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių bu
tas. Maudynės, Virtuvėje kabinetai, 
drabužinės, beismontas. 1709 W. 46th 
Street. FRontier 6-5886.

(Daugiau Classified rasite 8 psl.)

fW CHIČAGOSIR | 
APYLINKIŲ J

250,000 darbininkų 
pakeliamas atlyginimas

Panaikinus atlyginimų kon« 
trolę, numatoma, kad apie 250,- 
000 Chicagos srities darbininkų 
turės būti pakeltas užmokestis.

Darbo unijos jau ruošia pla
nus pradėti sutarčių pasitari
mams atlyginimams pakelti, nes 
tose sutartyse numatyti šios rū
šies pasitarimai, kai bus panai
kinta algų kontrolė. Unijos par
eigūnai pažymi, jog ta teisė dar
bininkų nebus išnaudota piktam 
ir neteisėtu būdu.

Atpiginta
“Knygų Lentyna”

Vyriausias Lietuvos Išlaisvi
nimo Komitetas atpigino jo lei
džiamo bibliografihio biuletenio 
“Knygų Lentynos” prenumera
tos kainą 1953 metams. Euro
pos, Afrikos, P. Amerikos ir 
Australijos šalyse iki vieno (1) 
dolerio su persiuntimu. JA V-se 
ir Kanadoj prenumeratos kaina 
nepakeista: 1 dol. 50c. metams. 
Pašto perlaidas ir čekius adre
suoti : Lithuanian Bibliographic 
Service, 602 Harvey St., Dan
ville, Ilk, USA.

1952 m. biuleteny buvo pa
skelbta daugiau kaip 300 knygų 
ir naujų periodinių leidinių, o 
periodikos straipsnių bibliografi
joje apie 2,000 straipsnių.

Norintiems “rakto” lietuviš
kiems reikalams susekti raštuo
se čia gal tiksliausias būdas — 
“Knygų Lentyna”; taip apibū
dino biuletenį “š. K. Aidai”.

Biuletenį leidžia VLIKas, re
daguoja bibliografas Aleksand
ras Ružancovas.

Iš Joniškiečių
Klubo padangės

Joniškiečių L. ir K. Klubo ba
lius įvyko sausio 31 d. Venge- 
liausko svetainėje.

Į šį balių atsilankė nemažas 
būrys klubiečių ir daug svečių. 
Visi buvo linksmi, šoko ir dai
navo. Prie baro darbininkai vik
riai dirbo, o kasininkas tik spė
jo spausti registrą. Taip pat dvi 
gabios šeimininkės gamino val
gius, o kitos dvi klubietės plu
šėjo prie saldainių. O komiteto 
nariai žiūrėjo, kad visi svečiai 
būtų patenkinti. Buvo leistos 
laimėjimui dvi gardžios dovanos, 
kurios du asmenis ta vakarą pa
darė laimingus.

Kai muzikantai užtraukė pas
kutinę polkutę, visi nustebo — 
taip greitai prabėgo laikas.

Joniškiečių Klubo susirinki
mas bus ateinantį sekmadienį, 
vasario (Feb.) 8 d., 1 vai. po
piet, Vengeliausko svetainėje, 
4500 S. Talman Avė. šiame su
sirinkime bus baliaus raportas, 
praneštas baliaus pelnas.

Korespondentas

Linksmas kaukių balius
Sausio 31 d. Chicagos lietuviš

koji studentija turėjo tikrai ver
tą dėmesio, kultūringą ir gražiai 
pravestą kaukių balių, šį balių 
surengė Stud. Skautų korp. “Vy
tis” (Chicagos skyr.) skirdami 
pelną neturtingų studentų šel
pimui.

Tai buvo tradicinis kaukių 
balius, kuris sulaukė daug sve
čių, pripildžiusių pilnas jaukias 
Viking Balroom patalpas.

Buvo daug gražių kaukių, ku
rių, berods, net 12 gavo premi
jas. Pirma premiją gavo tautiš
kai apsirengusi grėbėja ant “ku
petos šieno”; antra premiją ga
vo lietuviškas ūkininkas.

Į balių netikėtai atsilankė 
“Aitvarų” kvartetas, kuris, ba
liaus svečių prašomas, padainavo 
porą linksmų dainų.

Pagirtini studentai už gražų 
balių. Į jų balius maloniai atsi
lanko ne tik jaunas moksleivių 
jaunimas, bet ir žilas profeso
rius kartu pasilinksminti ir gra
žiai praleisti laiką. L D.

Moderninis 
geraširdiškumas

Ketvirtadienį naujasis Illino- 
jaus gubernatorius Stratton 
pradėjo darbą savo įstaigos raš
tinėje ir pirmą dieną leido žmo
nėms ateiti tiktai pas jį su savo 
pasiūlymais ir skundais.

Pati pirmoji į įstaigą atėjo 
Miss G. Charny, kuri yra paukš
čių draugų organizacijos pirmi
ninkė. Ji prašė naująjį guber
natorių nevetuoti ,I“kačių įstaty
mo”, kuris buvo vetuotas buv. 
gubernatoriaus Stevensono.

Šis įstatymo projektas jau 
anksčiau buvo pasiūlytas tris 
kartus Illinoj auš parlamentui 
Miss Charny pastangomis. Įsta
tymas numato priversti kačių 
savininkus, kad jie šiems savo 
mieliesiems keturkojams neleis
tų ėsti paukščių.

Gerai informuoti “didlapių” 
korespondentai, prominentiško- 
se vietose tuos įvykius aprašy
dami, iki Miss Charny plaukų 
spalvos įskaitytinai, nieko nesa
ko apie tai, kokia jautriaširdės 
humanistės Miss Charny pažiū
ra į Katyno ir kitokias bolševi
kines skerdynes, žinoma, jei ji 
tuos dalykus bus girdėjusi.

Pašovė detektyvą
Policininkas seklys A. Kasten, 

44 m., priklausąs Maxwell St. 
nuovadai, buvo sužeistas dviejų 
jaunų banditų tavernoje 1329 
Cullerton. Kituose dviejuose su
sišaudymuose dar juodu ketu
ris asmenis pašovė, iš kurių vie
nas vėliau mirė. Vienas plėšikų 
buvo sužeistas; paskui pasidavė 
policijai ir antrasis.

Reikalauja 
nuomu kontrolės c

Back of the Yards taryba pri
ėmė rezoliuciją, kuria reikalau
jama, kad Illinojaus parlamen
tas priimtų butų nuomų kon
trolės įstatymą, jei federalinė 
kontrolė nepabus atnaujinta, ši 
trybd atstovauja apie 185,000 
piliečių, gyvenančių 1% ketvir
tainės mylios plote apie 4600 S. 
Ashland.

Smith, CIO pramonės unijos 
sekretorius, pareiškė, jog, panai
kinus kontrolę, vietomis nuomos 
galinčios pašokti 60—70%.

Kai kurie biznieriai sako, jog 
daugelio prekių kainos ir po 
kontrolės panaikinimo beveik ne- 
pasikeisiančios, nes kai kurios 
prekės ir anksčiau buvusios par
duodamos žemesnėmis negu nu
matytosios kontrolės kainos.

Pirks 200 naujų 
autobusų

CTA nutarė pirkti 200 naujų 
propenu varomų autobusų pa-

Tek Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2201 West 22nd Street

Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir nedaliomis uždaryta.

1 Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 WEST 66th PLACE

Phone: REpublic 7-7868
Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue

ATSIIMTI 
IR

PALIKTI
SANDĖLIUOSE

BALDAI '
NAUJOS PREKĖS 

‘Už
VARTOTŲ BALDŲ 

KAINAS
Mums neapsimoka ilgiau 
laikyti mūsų sandėliuose.

LENGVI IŠMOKĖJIMAI 
MIEGAMOJO SETAI

$169 10 gab. mieg. grupė, dabar $85 
$229 6 gab. mieg. grupė, dabar $109 
$449 gab. mah. setas, dabar .... $397 
$129 ,2 gab. mieg. setas, dabar $65 
$198 .Mod. šviesaus medžio

megamojo setas, dabai’ ........ $99
'STUDIO COUCH

$229 10 gab. studio couch
grupė ........................... -....... $85

$79 gab. lovos krėslai ::.......... $44.50
$288 Karpen Int. lova

davenport ............................ $178
$109 Atskira šcfa-lova .......  $54.50

SPECIALAI
$498 Pilnas 3 kamb. setas .... $229 
$379 Mohair setas ..................... $109
$134 Pilna mieg. grupė .......... $69
$89 Atskiras couch .....   $24.50
$298 Didelio pav. TV setas .... $59 
$69 Lova, springsai ir matracas $31 
$89 8 gab. “bunk bed” setas .... $48 
$29.95 End and Cocktail stalai $7 
$29.95 9x12 kauras, kaip yra .... $9 
$164 Table top gaz. pečius ....... $49
Simmons Hide-A-Bed, tik už .... $109 

GYVENAMOJO KAMBARIO
$198 10 gab. gyvenamojo kamb.

grupė ........   $99
$227 2 gab. “sectional” setas .... $139 
$329 2 gab. Kroehler setas ......  $209
$449 2 gab. Mohair Int. setas .... $237 
$188 Atskiras mod. davenport $124 
$154 2 gab. mod. artistiškas

setas ....................................... $87
DINETTE GRUPĖS

$159 5 gab. 36x60 chrome setas $79 
$99 5 gab. 30x48 chr. setas .... $54.50 
$84 5 gab. medžio-chr. setas $39.50 
$109 5 gab. chrome setas—see. $57 

SPECIALAI
$49 Innerspring matracai .... $19.95 
$29.95 Rollaway lova, matracas $17 
$139 Imp. Oriental pat. kaurai $49.50 
$14.05 9x12 linoleum kaurai......
Žym. išdirbystės. Nereg. ....... $5.95
$289 Didelio paveikslo TV — $109 
$298 Presto-bed-sleep .............. $139
$99 Žymios išdirbystės

Hollywood lova  ................. $49
Strollers, Baby Carriages 50% nuol. 
Baby Carriages tik po ..........  $9.95
Lėlės, vertės iki $9.00 .......... $4.50
Geležies kėdės, vertės $5.00 .... $2.25 
Atsiimta srutyne (sink) ....... $39.50
Elektr. pečiai, krosnys, vertės

$125, po ...................   $55.00
Vartoti šaldytuvai (pertais.) $44.50 
Nauji šaldytuvai, vertės $258, $125 
Skalbynės nuo $29.50 ir aukščiau. 
Freezers, vertės $495, .......x.. $259
Trumpų bangų radijo, $250 vertės, 

pagaunanti viso pasaulio stotis, 
nupiginta iki ..........   $159.00

Zenith console radi j os, gražiuose
kabinetuose, 4 bangų ....... $48.00

RCA-Victor radio ir phonografas,
atpiginta kaina ...........   $65.00

500 rekordų, nekurie vartoti, po 19c. 
Elektrinės radio su laikrodžiu,

vertės $32.00, po .............. $19.00
Vartoti perdirbti elektriniai valy

tuvai (vacuum cleaners) po $7.50 
Geros didelės lempos, po ....... $9.50
Lempos ant stalo, po .............. $3.95
Maži karpetukai, vertės $2.50, $1.00 
9x12 klejonkės, vertės $7.00, $3.95 
9x15 klejonkės, vertės $12, po $6.00 
Karpetai grynų vilnų, po $2.95 jard.

K. LIUTKUS
J B

WAREHOUSE
3251 So. Halsted Street
Atdara pirmad. ir ketvirt. vakarais.

Skaitykite “N-nas”

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir fe—8; 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus. 
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787 
Namų Telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
šaukite Midway 3-0001

’ DR. C. Z. VEZELTS”
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
arti 47th Street

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9. vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

JjuTŲ jlET. DAKTARĖJ - 
Ofiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
Neatsiliepus, skambinti YArds 7-7410 

DR. JONAS VALAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 
DR. G. J. BYLAITIS 

Vidaus, vaikų, nervų gydytojas 
4038 SO. ARCHER AVENUE

Valandos: pirm., treč., penkt. nuo 
6:39 iki 8:30. Kitom dienom susitarus 

DR. PETER BRAZIS’ 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. BR. BEINORIUS" 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6656 SO. HALSTED STREET 
(Kampas Marquette Rd. ir Halsted) 

Valandos: Kasdien nuo 7 iki 9, 
o šeštadeniais nuo 3 iki 5. 

Ofiso telefonas: WE 6-2811 
Namų telef.: WA 5-2990.
Tel. ofiso VI 7-0600, rez. VI 7-7303 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 
055 ARCHER AVENUE

Kampas Archer ir California Ave.
V AL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Ofiso tel.: YArds 7-1166 
&ez?.d. tel. DAnube 6-1.128

DRU L GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street 
KampM Hrlsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 va] 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų 
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

Ofiso Telefonai: Buto
Fillmore 3-2007 COlumbus 1-6190 
DR. K. JABLONSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, Ill.
Valandos: 

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tek: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą.
Išskyrus trečiadienius.

.2422 W. MARQUETTE RD.
Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. Hi 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS (R CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
juo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vk. 

išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL. ARTS BLDG 

6489 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA
MEDICAL & SURGERY BLDG. 

5159 So. Damen Avenue
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo vai.: Pirm., treč., ketv., 
penkt. — 10-1 v. p. p. Pirm., ketv.

4-7 v. v. Treč., penkt. 6-9 v v

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUN4S 
nVDVTOJAS TF rHTRlTRGAt.' 
1336 SO. 49th COURT, CICERO

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdiei 
10-12 vai. ryte ir 5-8 vai. vakare

Šeštadieniais 10-2 ir 4-6
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero

Tel.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 S. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—4 vai. ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais, 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 S. 49th Avė., Cicero, III.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12-2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 
6-8:30. Trečiadieniais tik susitarus.
Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 

rezid. PRospect 6-4732 
DR. A. MACIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien 
šešt. nuo 2-4; treč. ir sekm. uždaryta

DR, EDWARDBr" 
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

Dr. FL Tallat-Kelpsa 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos
Dr. E. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

5002 WEST 16th STREET
Vai.: Nuo 5 iki 8 po pietų kasdien, 

o šeštadieniais nuo 2 iki 4 vai.
Ofiso telefonas: TOwnhall 3-0959; 
namų: ROckweil 2-2387. Jei neatsi
liepia, tai CEntral 6-2294.

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.
Tel. ofiso CL 4-0253, rez. YA 7-6383

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4615 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Valandos: 12-3 ir 6.!30-8:30 vakaro. 
Trečiandienį ir šeštad. 1-4 vai. p. p.

Rez. 4420 SO. TALMAN AVĖ.

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SŲ. HALSTED ST. 
Telefonas DAnube 6-1125 

Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

Tel. ofiso VI 2-1581, rfez. DR 3-6756
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: 6-8:30 vai. p. p. 

šeštadieniais 1-4 vai. po pietų. 
Trečiadieniais tik susitarus.

~ T AT AUUIAŲ JODYTO JAI ~

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ.
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite: 

Res. telef.: Midway 3-2886 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

' Liet u y ūu""akių"gyIIFto Jai "

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

> 25 metų patyri^”'-
Tel. YArds 7-1829^^0^^ 
Pritaiko Akinius W

Kreivas Akis t 
Ištaiso. ’

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.
Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki
nius. Išgydo kreivas akis be opera
cijos. Įdeda netikrą — artificialę akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Geras patarnavimas.

SOPHIE BARČŲS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
500C watts —1396 kil.

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:09 valandos vakaro

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žeme — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

HELP WANTED — MALE 
___ Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED
Darbininkų I

— MALE 
teikia

A Good Place To Work! MACHINE SHOP 
TRAINEES FORMFIT

5150 West Roosevelt Road
COMPANY

1002 WEST 18th STREET parduo
damas 3 aukštų mūrinis su 5 butais 
ir taverna. Kreiptis į 3-čią aukštą.

Men, 18 to 40; no experience necessary. Day shift.
Permanent; paid vacation—7 paid holidays—paid dressing 

time — uniforms furnished and laundered.
Free sickness and surgical insurance — Cafeteria.

Apply:
NATIONAL BISCUIT CO.

What Is Your Career?

Webster defines a career as,
“A profession demanding special 

preparation 
life work.”

and undertaken as a

TURI VIETOS PATYRUSIOMS
SIUVAMŲ MAŠINŲ OPERATORKOMS

AMŽIUS NERIBOTAS

1018 West Washington

SHOP Production Workers 
if You Want a Job

What job are you looking for:

If it is a job as a trainee we 
still have 30 openings in the 

following classifications: 
LATHE 
INSPECTION 
MILLING MACHINE 
WELDING 
MACHINE REPAIR 
HEAT TREATING 
RECEIVING 
BENCH ASSEMBLY 
FINAL ASSEMBLY 
HYDRAULIC ASSEMBLY 
CHEMIST 
DRAFTSMAN 
PRODUCTION PLANNING 

GOODMAN 
MFG. CO.

Halsted at 48th Place
“Goodman is a good place to work”

That Is Permanent 
Where There Is Advancement 

Extra Pay on Piecework 
Convenient Transportation If 
You Live North or Northwest

UNION SHOP WITH 
EMPLOYEE BENEFITS

Fast Growing Company with 
New Products

Why Not Investigate?
We have Openings For

ASSEMBLERS 
MACHINE OPERATORS 

WELDERS 
STOCK CHASERS 

POLISHERS - BUFFERS 
INSPECTORS

Apply

6501 W. GRAND AVE.
(Near Fullerton and Narragansett)

SHEAR OPERATORS

SLITTER OPERATORS

© ROLL OPERATORS

HELPERS

Will train to be 
Machine Oįierators

Stone Setter Jeweler 
and Polisher 

Experienced A-l combination 
man desired 

STEADY WORK
45 HOUR WEEK

Time and half over 40 hours 
HIGHEST WAGES 
To qualified man.

Call or see Mr. Goetze 
GR 6-3467

FATHER and SON 
JEWELRY REPAIRS 

1555 West 63rd Street, 
2nd floor

e ORDER FILLERS

DOCKMEN

See

JUNIOR MOLD MAKERS 
JUNIOR TOOL MAKERS

We have openings for junior mold 
makers and junior tool makers.

These are permanent jobs. Good 
starting pay. “You’ll like working 
here”. Apply Jachim Tool Mfg. Co. 
1837 S. 55th. OLympic 2-0070. Ask 
for MR. JACHIM.

MR. MULDOON

CORPORATION

MEDŽIO DIRBĖJŲ
• MACHINE ROOM HELP
• CABINET ROOM HELP
• FINISHING ROOM HELP

Pastovus darbas
JAY FURNITURE SPECIALTY CO.
2541 W. Cermak Rd., 3-šias aukštas

We have 
would like

openings for men who 
to make a

Machine Shop

career of

Work

preparation 
blue print 

measurements,

We provide special 
by teaching trainees: 
reading, precision 
the set-up of machine tools such as 
lathes, milling machines and bor
ing mills. We also have positions 
for those who would like to make 
a career of 
Assembly, 
and Office

Welding, Heat, Treating, 
Inspection, Chemistry 
Work.

ideal openings for re-These are 
cent graduates or returning 

Veterans
Stop in and discuss your future 

Career any week day from: 
7:30 A. M. to 4:30 P. M.

GOODMAN 
MFG. CO.

Halsted at 48th PI-
“Goodman is Good Place to Work”

. . GOOD JOBS.. 
GOOD PAY

and Friendly place to work!

RYERSON STEEL
Has immediate openings for 

PRODUCTION HELPERS 
No experience necessary 

Will train conscientious workers
TOP WAGES 

GOOD WORKING CONDITIONS 
COMPLETE EMPLOYEE

• BENEFIT PROGRAM

ALL SHIFTS OPEN 
10% BONUS 

D. P’s welcome

Must understand English 
START WORKING NOW!

J. T. RYERSON 
& SONS, INC. 

■2602 West 16th St.

STOCK ^BARREL COOPERS 
(statinių darbininkų) 

Apply 
ILLINOIS COOPERAGE MFG. CO.

Union Stock Yards 
45th Place ir So. Justine

REIKALINGAS porteris ir naktinis 
žmogus. Gera alga ir kambarys.

3516 W. Roosevelt Road

3320 S. Pulaski Road
Bishop 7-7700

MEDŽIO darbininkui, puiki proga 
pirmos rūšies patyrusiam .vyrui prie 
baldų rėmų darbo, perimti rėmų 
išdirtiimą baldų apdengimo dirbtu
vėje. Tvarkyti kaip savo biznį. Ne
reikia pinigų investuoti. Mes parū
pinsime darbo. Geras vyras gali už
sidirbti $150 iki $200 į savaitę.

CAnal 6-5023

DIENINIAI NAMŲ 
PRIŽIŪRĖTOJAI 

nuo 6 ryto iki 3 vai. popiet 
Patyrimas nėra būtinas 

5 dienų savaitė 
Geras atlyginimas 

Įvairios darbininkų lengvatos 
Employment Office 

13-tas aukštas
MANDEL BROTHERS 

1 No. State Street

Well established organization 
has a steady job for a capable

REIKALINGAS vyras dirbti resto
rane. Valgis, kambarys ir geras už
mokestis. 3465 So. Morgan Street.

FABRIKO DARBININKŲ
Patyrimas nebūtinas 

Malonios darbo sąlygos 
Apmokama ligoninės apdrauda.

WORKER
TYPIST

GENERAL OFFICE
MUST BE GOOD

Company will be moving to 35th 
and Cicero Ave. on April 1st.

5 day week. Hrs.: 10 a. m. to 7 p. m 
Excellent working conditions

Call CALUMET 5-1345 
or apply:

3211 S. LA SALLE ST.
Ask for MR. JOHNSON

LATHE OPERATORS
Vietos yra vyrams, turintiems lathe 
patyrimą ir mokytis die darbo. Ge
ras atlyginimas pradžioje. Pastovus 
darbas. Pašalnos.

LONERGAN DIE CO.
4514 W. Lexington

W. A. JOHN’S PAPER CO.
2201 So. Union Ave.

COAL—WOOD—OIL
Anglys—Malkos Aliejus

YOUNG TEEN AGE BOY WANTED 
FOR INTERESTING WORK 

ON MINK RANCH

VYRŲ PER 25 METŲ AMŽIAUS 
Bendram dirbtuvės darbui Išmoky
sime šveitimo ir “grinding” darbo. 

Nuolatinis užsiėmimas.
Geras, pastovus atlyginimas 

ir lengvatos. 
LONERGAN DIE CO.

4514 W. Lexington

ŠTIRBIS FUEL OIL
Range oil and furnace oil 

LAfayette 3-0390 
Vakarais

HEmlock 4-6264
Aptarnauja tiktai pietinę dalį.

Good opportunity for capable 
youth to learn lucrative business.

Room and board plus small
salary in exchange for labor.

HELP WANTED—MALE-FEMALE

Phone MR. SCUDDER 
Downers Grove 8192-J-2

or contact 
Advertising Dept.,, 

Naujienos, 1739 So. Halsted St., 
Chicago 8, Ill.

PERMANENT SITUATIONS 
AVAILABLE FOR

• 5 linotype operators
• 1 makeup
• 2 compositors

Top wages, working conditions 
and benefits.

C. R. SNETHERS
Phone or write 

116 Madison, Waukegan, Ill.
DElta 6-1111

REIKALINGAS vyras dirbti taver
noje. Valgis, kambarys ir geras at
lyginimas. 2200 W. Cermak Road.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia. Darbininkų k Reikia Darbininkų ir Darbininkių

MOKINIŲ KIRPĖJŲ
JAUNŲ VYRUKŲ

Geras atlyginimas besimokinant šį naudingą amatą
GALIMAS UŽDARBIS VIRŠ $2.00 Į VALANDĄ

PUIKIOS DARBO SĄLYGOS

LIBERALIŠKOS NAUDOS — NUOLAT
. taipgi

AKORDINIAI DARBAI (NUO ŠMOTŲ)

SIUVAMŲ

SIUVIMAS

BENDRAS

VYRAMS ARBA MOTERIMS\
MAŠINŲ OPERATORIŲ ★ PROSYTOJŲ

★ RANKOMIS SIUVĖJŲ
TAIP PAT VYRŲ:

★ STOCK DARBAS
Ą BENDRAS DIRBTUVĖS DARBAS

TAIP PAT
OFISO DARBAS PRIEINAMAS MOTERIMS

HART SCHAFFNER & MARX
728 WEST JACKSON BLVD.

8—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
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Per metų eilę mes esame žinomi kaip viena iš geriausių šios rūšies 
ŠVARUS, MODERNUS NAMAS

Pilna darbininkų naudai programa. 
Pastovus darbas ir geras uždarbis. D. P. priimami 

tiktai reikia suprasti anglų kalbą.

KREIPKITĖS ASMENIŠKAI

FORMFIT CO.
5150 West Roosevelt Road

New 25 bed modern hospital needs
SIX (6) REGISTERED NURSES

šapų

Must be graduates of Accredited Schools of Nursing. 
Recent graduates preferred.

Starting salary $250 per month; 44 hour week. $1.50 an hour overtime. 
Two weeks paid annual vacation. One day per month accumulated 

sick leave. Six paid holidays.
LAUNDRY OF UNIFORMS — MEALS ON DUTY. 

Write, wire or phone:

M. W. SCHAAF, Administrator 
SCOTT COUNTY HOSPITAL 

SCOTT CITY, KANSAS — PHONE 744

UNDER 40

for light factory work 
Steady work

4—GRADUATE OR 
REGISTERED

Good working conditions 
Paid vacations and holidays 

6 day week 
Centrally located

For General Duty 
Living quarters available 

in Nurses’ Home 
Meals reasonable 

For further information

free

Will accept D. (P’s 
Must speak English write:

Call

DEARBORN 2-2778

ADMINISTRATOR
Savannah Citv Hospital 

SAVANNAH, ILL.

Well established firm has 
unusually fine jobs for 

BILLING CLERKS 
(some typing ability) 

and 
STĖNOS - TYPISTS 

Many Company Benefits 
Good Working Conditions 
Excellent Transportation 
on Washington Ave. Bus.

FOR LIGHT
FACTORY WORK

Apply:

B. F. GOODRICH CO.
850 W. Washington 

MOnroe 6-6400

NEIGHBORHOOD SALES

If you are interested in selling 
list of products needed by the 

for
a 
average home, we have the job 
you.

Full or part time jobs 
are available.

Must read and write English.

Apply in person 
954 W. 95th STREET

GENERAL O F F I C

Graduates 
Graduates 
opening

E

High School
Recent H. S.

Immediate 
for

TYPISTS - CLERKS
Permanent positions 

Fine working conditions 
Good starting salary 

Apply in person

AMERICAN TRANSIT LINES 
4535 W. Adams Street 

(2blocks East of Cicero) 
------------------------------ A----------

WAITRESSES
Experienced 

Work in Railroad Station 
Salary plus tips 

Meals, uniforms and other 
employee benefits 

Apply Restaurant, 3rd floor

ILLINOIS CENTRAL 
RAILROAD 

135 E. 11th Place

Are you interested in a steady job 
with a secure future? We have an 
excellent job for you. Diversified 
duties. Typing is essential.

“You’ll like working here”.
Apply:

COMFORT MATTRESS MFG. CO. 
3818 So. Kedzie Ave.

NAMŲ RUOŠOS DARBUI
Paprastas virimas. Savas kamba

rys, maudynė, radijas. Pastovus gy
venimas. Tremtinės priimamos. Pie
tinėje dalyje. Tel. REgent 4-3106.

BOOKKEEPER 
ACCOUNTS RECEIVABLE 

Knowledge of bookkeeping essential 
Neat, attractive, under 25 

Will consider beginner 
35 hour week. Call Miss Reed 

DEarborn 2-1160

• New Higher Starting Rates
• Regular Merit Increases
• Good Pay
• Clean Modern Factory
• Congenial Working Conditions
• Liberal ■ Employee Benefits
• Paid Vacation

F. D. FARNAM CO
4940 FLOURNOY

.VIRĖJA restoranui dienomis, o taip 
pat indų plovėja trumpom valan
dom 11-3 popiet. Kreiptis 4349 So. 
Kedzie (kampas Archer). LA 3-9889

BENDRAM namų ruošos darbui mo
ters pirmadieniais ir penktadieniais. 
Priims ir tremtinę. $7.00 per dieną.

STewart 3-5819

MOTERŲ SIŪTI bovelnines skalbia
mas sukneles. Aukščiausias gabalinio 

darbo atlyginimas. 
AUKŠTAS BONUS '

Visos kitos naudos. Pastovus pilno 
laiko darbas. Patyrusios arba 

nepatyrusios kreipkitės:
3021 NO. PULASKI

REIKALINGA moteris tarp 50-60 
metų pagelbėti namuose, prosyti ir 
kitkas. 5642 West 65th Strėet.

UŽBAIGĖJŲ
Dirbti prie vyriškų paltų. Patyrusių 
arba išmokysime. Pastovus darbas.

5 dienų savaitė 
Matykite Mr. Stanton 

J. B. SIMPSON
831 W. Adams 'St. MOnroe 6-7120

OPERATORKŲ
Patyrusių prie bliuskų 

Aukščiausia gabalinio darbo rata. 
Nuolat. Dykai hospitalizacija 

Apmokamos atostogos 
TOWN FASHIONS 
115 So. Market St.

MOTERŲ
Hospital Laundry Shakers 

Geras pastovus darbas 
Apmokamos atostogos po 1 metų 
Geros darbo sąlygos. Kreiptis: 

GARFIELD PARK COMMUNITY
HOSPITAL

3813-25 W. Washington Blvd.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs pardavimai

PARDUODAMAS TV—GE 12.5 co
lių, 1950 metu modelis. Šaukite:

YArds 7-3194

MŪRINIS 3 aukštų namas pardavi
mui. 2 aukštų namas kieme. Įmokėti 
$6,000. Pirkėjui 4 kambariai tušti. 
Savininkas sutvarkys morgičius. 
1922 So. Morgan St. Savininkas 960 
W. Cullerton, krautuvėje.

HAymarket 1-8164.

ELMWOOD PARK 
DAILUS MŪRINIS, KAMPAS

4 kamb. žemai, 2 viršuj. Skiepas po 
visu namu. Gazu šildomas, čerpių 
vonia, virtuvės kabinetai. $17,500. 
Savininkas. Šaukit sekmad. ar vaka
rais GL 3-8378. 2946 N. 72nd Ct.

VILLA PARK, ILL.
For sale by owner $13,750 6 room 
frame with utility room, P/2 baths, 
partial basement. Gas heat. Lot 
50x250. Fruit trees. Close to shop
ping, schools, transportation. A real
ly good value. Call Villa Park 1557J

$2,500 ĮMOKĖTI. Dviejų aukštų me
dinis namas. Skiepas, šiluma ir visi 
patogumai. Rendos neša $230 į mė
nesį ir 6 kambarių butas pirkėjui. 
Kaina tiktai $12,800.

$2.500 įmokėti. 6 kambarių namas, 
2 karų garažas, skiepas, šiluma ir 
visi patogumai. Tuščias, galima tuoj 
kraustytis. Kaina $12,500. Dėl pla- 
tesniij žinių šaukite Songailą, LA
fayette 3-3500. 4106 So. Francisco 
Ave.

MT. GREENWOOD, SAVININKAS 
Apylinkėje 111-ta ir Kedzie. Miesto 
patogumai ūkiškame ore. P/2 aukšto 
medinis, apmuštas, 50 pėdų kampi
nis lotas, 4 ir 4 kamb. Aut</. šiluma, 
skiepas, gonkos, 20x20 garažas; arti 
mokyklų, bažnyčių, krautuvių ir su
sisiekimo. Reikalas parduoti. Priei
namai. Hilltop 5-1261.

PIRKIT TIESIOG IŠ SAVININKO 
5 KAMBARIŲ MŪRINIS RANCH

Lansing miestelyje; pilnai furni- 
šiuotas $16,500; dalinai furnišiuotas 
$14,250. Dėl informacijų šaukite:

Lansing 1696-W-2

NAUJAS MŪRINIS 
RANCH NAMAS 

4 kambariai prijungti 
Sklypas 60x125 

9240 So. Harding Ave.

PIRKIT TIESIOG IŠ SAVININKO! 
Aukojama už $25,000 Lake Beulah, 
East Troy, Wise., puikus, didelis, ap
skritus metus gyvenamas namas; 
moderniškas, automatiškai aliejumi 
šildomas; yra ežero pakrašty; val
tims pašiūrė. Matykite ar rašykite: 
Fred H. Bartz, 5430 W. Rita Drive, 
Milwaukee, Wis. Ph. Mitchell 5-3628

738 WEST 87th STREET

2 aukštų medinis namas, 2-5. Du 
furnasai, 2 mašinų garažas, CTA, 
Rock Island susisiekimas. Savinin
kas antrame aukšte. Užimamas.

Kaina greitam pardavimui.

SAVININKAS parduoda dviejų butų 
mūrinį namą, 5 ir 6 kambariai su 
garažu. Centralinis apšildymas, su 
visais įrengimais. Galite matyti šeš
tadieniais, sekmadieniais ir antra
dieniais visą dieną. Kitomis dieno
mis po 6 vai. vakare. 5521 S. Wol
cott. REpublic 7-7543.

P/2 AUKŠTO, 8 kambarių; stokeris, 
garu šildoma, 2 karų garažas. Kaina 
$9,500. 4033 So. Artesian Ave.

FOR SALE BY OWNER

5 room frame with store front 
on double corner. Gas heat. Good 
transportation, near schools, chur
ches, shopping. Store could be used 
for Dry goods, cleaning and tailor
ing, gift, hosiery, etc. Fine for 
couple or family with ample living 
quarters. 30 day possession. Good 
neighborhood.

Call
JUNIPER 8-3372

Saturday and Sunday 
INDEPENDENCE 3-2326 

week day evenings.

DU BIZNIO sklypai 71-mos ir Rock
well pietwkariu kampe. Šaukti pir
madienį nuo 10 vai. ryto HE 4-0680.

CICERO — 3 butų mūrinis, 5 kamb. 
ir 2 po 4 kamb. Tile virtuvė ir vo
nia; beismontas. Alyvos pečius, 2 
karų garažas. 1905 So. 56th Court, 
Cicero. Savininkas.

GREITAM PARDAVIMUI
Keturių miegamų kambarių na

mas, garu šildomas. Labai gražus 
medžiais apsodintas kiemas. Dviejų 
karų garažas.. Savininkas turi kitą 
namą. Vincennes 6-7991.

SAVININKAS

Parduoda 6 kambarių medinį na
mą, P/2 maudynės, moderniška vir
tuvė; gazu šildomas. Po visu namu 
beismontas, 2 karų garažas. A-l sto
vyje. Sklypas 371/2X125 dydžio.

IRving 8-7673

$8,900 PILNA kaina už 2 butų 4-4-2 
kamb. namą, 26-ta ir Kedzie; tile 
virtuvė; $2,500 įmokėti. Svoboda, 
3739 W. 26th St. LAwndale 1-7038.

4515 SO. CALIFORNIA AVE.
2 aukšti} medinis. Visas naujai at

remontuotas. Kaina 12,000.
Prie Ashland ir 67th St. 2 aukštų 

mūrinis, 5 ir 6 kambarių butai. Gazu 
šildomas. Geros pajamos. Vieną bu
tą galima užimti. Įmokėti $6,000.

6 butų mūrinis, Brighton Parke. 
Garu šildomas, stokeris. $4,200 me
tinių pajamų.

J. KŪTRA REALTY 
2405 West 51st Street 

PRospect 6-7238 arba RE 7-7321
PIRKIT TIESIAI IŠ SAVININKO! 
ARTI ELGIN, 45 mylios į vakarus 
ant U. S. 20 vieškelio (Lake Street), 

Taverna, Restoranas ir Gazolino 
stotis. Paveldėtojai parduoda viską: 
žemę, namus, įrengimus ir prekes, 
kad galėtų sutvarkyti palikimo rei
kalus tuojau. Bendros pajamos $100, 
000. Trikampė vieta, labai pelninga 
investmentui; galima užimti 
dienų. Gyvenimo butas gali 
sutvarkytas dviem šeimoms, 
stolingai pigi kaina. Šaukite: 

EDW. WESEMANN
Hampshire 5331 
arba rašykite 

Route 1, Hampshire, Ill.

į 90 
būti 

Nuo-

MĖSOS krautuvė ir grosernė, penki 
kambariai užpakalyje su 3 miega
mais; mūrinis namas ant 50 pėdų 
sklypo; 2 karų garažas. Geras biznis. 
Nėr kompeticijos. Yra Brighton Par
ke. Kaina $22,500.

Mūrinis namas, 2-6, pirmas aukš
tas apšildomas šiltu vandeniu. Tile 
virtuvė, 2 karų mūrinis garažas. 
Lotas 37x125. Kaina $22,300.

FRANK H. WROBEL 
3915 So. Kedzie Ave.

Virginia 7-2850
BRIGHTON PARKE

Kampinis namas, 2 butai, abudu 
naujai atremontuoti; dabar yra lais
vas. Įkainuotas greitam pardavimui. 
Atdaras sekmadienį nuo 1-5. GRo- 
vehill 6-4536. 4049 S. Talman Avė.

5 KAMBARIŲ MŪRINIS 
Didelis beismontas, 2 miegamieji, 
cabinet virtuvė, 2 karų garažas. 1 
blokas iki bažnyčios, buso. 5734 So. 
Kenneth, Portsmouth 7-4847.
BRIDGEPORTE medinis 2 pagyve
nimų po 4 kambarius. 3242 S. Green 
Street. FRontier 6-3472.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARDAVIMUI 40 akrų farma arti 
Bloomingdale, Michigan. 6 kambarių 
namas, garažas, barnė, vištininkas; 
yra elektra ir vanduo. Pilna kaina 
$5,500, įmokėti $1,500. Teiraukitės: 
John Augustine, Grand Junction, 

Michigan

MATYKITE ŠIUOS FARMŲ BAR- 
GENUS ŠIANDIEN! 104 akrai, mo
derniški pastatai, gera stuba. Kaina 
$20,000. 106 akrai, moderniška stuba, 
$240 už akrą. 189 akrai žemės prie 
4 automobilių pločio vieškelio; labai 
pigiai; gražūs pastatai. Rašykite, 
matykite ar telefonuokite: Maggie 
Elliott, New Carlisle, Ind., tel. 54-J.

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
Mokyklos ir Pamokos

ANGLŲ KALBOS PAMOKOS 
duoda tremtinys, prieš karą baigęs 
Chicagos Universitetą. $1.00 VALAN
DAI - PRIVAČIAI. Vertimai. Anke
tų pildymas. Įvairūs raštai anglų k. 
K. KALNĖNAS, 6402 S. FAIRFIELD 
AVE. III aukštas, durys kairėj.

PASINAUDOKITE GERA PROGA! 
Sąskaitybos mokykloje 15 vas. pra
dedamas naujas semestras, ši laida 
išeis visą kursą per trumpesnį laiką, 
Dėstoma Comptometras ir Mašinraš
tis. Pamokos eina dienomis ir vaka
rais. Laiką galite pasirinkti laisvai. 
Ųaigę šią mokyklą, lengvai gausite 
gerą darbą. Registruotis Lietuvių 
Auditorijoj, 3137 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Illinois.

FURNITURES AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba bathroom su steel wall tile. 
Kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime — kreditas.
HEmlock 4-3200

IŠEINA IŠ NAMINIŲ REIKMENŲ 
BIZNIO. Parduodama su nuostoliu 
visas įvairių išdirbysčių prekes — 
šaldytuvus, pečius, televizijas, raš
tinės įrengimus, dirbtuvės įrengi
mus ir 1.1. 36 No. Paulina Street. 
Atdara vakarais iki 9. Sekm. 9-5.

AUTOMOBILES - TRUCKS 
Antai ir Sunkvežimiai

MOTOR SALES
816-20 W. 35th STREET

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ
1936 iki 1953 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

PERSONAL—ASMENINIAI
VEDYBŲ TIKSLU tremtinys ieško 
merginos iki 35 metų amžiaus. Tur
tas nesvarbu. Rašyti: “Naujienos”, 
1739 So. Halsted Street, Chicago 8, 
Illinois. Box 3423.

f

CICERO
2 butų mūrinis, 5-5 kamb. Gerų 

pajamų nuosavybė. Naujai išdeko- 
ruota, puikiame stovy. Karštu van
deniu šildoma, stokeris, 2 karų ga
ražas su viršuje durimis. Savinin
kas. 1616 So. 47th Court.

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

PARDUODAMAS 1950 m. Packard 
automobilis. Automatic drive. Pra
važiuotas 22,000 mylių. Teirautis: 
HU 3-0052, tarp 5-9 vai. vakaro.
(Daugiau Classified rasite 7 psl.)


